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1 Johdanto 
 

Toimitilaverkkoselvityksen tavoitteena on luoda lukijalleen kokonaiskuva Tu-
run kaupungin kirjasto- ja nuorisopalvelujen toiminnasta ja toimitilaverkosta. 
Lisäksi selvitys tarkastelee kirjasto- ja nuorisopalvelujen toimitilojen sijainnin 
suhdetta kyseisen alueen asukasrakenteeseen, kävijäprofiileihin ja käynti-
kertoihin sekä nuorisopalvelujen kohderyhmään kuuluvien nuorten mää-
rään. 
 
Selvitys on jaettu Turun kaupungin suuraluejaon mukaisesti osiin. Alueita 
tarkastellaan kokonaisuutena ja niistä esitetään tulevaisuuden näkymiä 
sekä kerrotaan tulevista muutoksista toimitiloihin ja toimintaan. 
 
Kirjaston ja nuorisopalvelujen toimitilaverkkoselvityksestä ovat vastanneet 
vapaa-aikatoimialalta kirjastopalveluiden palvelupäällikkö Sanna Hernelahti, 
nuorisopalveluluiden osastopäällikkö Kerstin Paananen sekä tilapalvelukes-
kuksesta tilatarpeet ja omaisuuden hallinta -yksiköstä tilacontroller Johanna 
Aarnio. Lisäksi selvitysvaiheen aikana on käytetty muita asiantuntijoita. 
 
 

2 Toiminnan järjestäminen 
 

Viime vuosina kirjasto- ja nuorisopalvelut ovat tiivistäneet yhteistä toimin-
taansa ja tiloja useassa eri toimitilassa. Tiloja on osin tai kokonaan yhteis-
käyttöisinä Jyrkkälässä, Ilpoisissa ja Lausteella sekä uusimpana Syvälah-
den monitoimitalossa. Uusissa rakennushankkeissa tilojen yhteiskäyttöä tii-
vistetään entisestään ja ennen niiden käyttöönottoa huomioidaan entistä pa-
remmin henkilökunnan tukeminen ja koulutus uuteen yhteistyömalliin. Näin 
tilat saadaan tehokkaammin käyttöön ja palvelu paremmaksi. 

 
 
2.1 Kirjastopalvelut 
 

Yleisten kirjastojen toimintaa säätelee laki yleisistä kirjastoista. Laki määrit-
telee yleisen kirjaston tehtävät seuraavasti: 1) tarjota pääsy aineistoihin, tie-
toon ja kulttuurisisältöihin; 2) ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoel-
maa; 3) edistää lukemista ja kirjallisuutta; 4) tarjota tietopalvelua, ohjausta ja 
tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; 5) tar-
jota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimin-
taan; 6) edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Yleiset kirjas-
tot ovat maksuttomia perus- ja lähipalveluita.  

 
Turun kirjastopalvelut ovat osa vapaa-aikatoimialaa ja kuuluvat kulttuurilau-
takunnan tehtäväalueeseen. 
 
Turun kirjastoverkko koostuu pääkirjastosta, 11 lähikirjastosta, Skanssin 
monipalvelupisteestä ja kahdesta kirjastoautosta. Kirjastoautot tarjoavat eri-
tyisesti kirjastopalveluita niille kouluille ja päiväkodeille, joiden lähietäisyy-
dessä ei ole rakennettua kirjastoa.  
 
Kirjastopalveluilla on yhteensä 148 vakanssia, lähipalveluissa työskentelee 
33 henkilöä.  
 
Tarkemmat tiedot kirjaston toimipisteistä on kerrottu liitteessä 1. Kunkin kir-
jaston kohdalla on pieni taulukko toiminnan muutoksesta 2014–2017, joista 
on nähtävissä mm. omatoimilaitteistojen käyttöönoton vaikutus kirjastoissa. 
Mikäli huomattavia muutoksia ei ole tapahtunut, vertailua ei kirjattu tauluk-
koon. 



  4 (47)
  

 

 

2.2 Nuorisopalvelut 
 

Nuorisolaissa määritellään nuorisotyö ja -politiikka kuuluviksi kunnan tehtä-
viin. Toteuttaessaan tavoitteita: 

 edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä ky-
kyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa, 

 tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liit-
tyvää tietojen ja taitojen oppimista, 

 tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa, 
 edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien to-

teutumista; sekä 
 parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja. 

 
Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat: 

1) yhteisvastuu, kulttuurien moninaisuus ja kansainvälisyys;  
2) kestävä kehitys, terveet elämäntavat sekä ympäristön ja elämän 

kunnioittaminen; 
3) monialainen yhteistyö 

 
Kunnan vastuu: 

Nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin. Toteuttaessa 2 
§:n tavoitteita ja lähtökohtia kunnan tulee paikalliset olosuhteet huo-
mioon ottaen luoda edellytyksiä nuorisotyölle ja -toiminnalle järjestä-
mällä nuorille suunnattuja palveluja ja tiloja sekä tukemalla nuorten 
kansalaistoimintaa.  

 
Kunnan tulee tehtävää hoitaessaan olla tarpeen mukaan yhteistyössä mui-
den nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän per-
heidensä, nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä teke-
vien tahojen kanssa. 
 
Määritelmät 
Laissa tarkoitetaan:  

1) nuorilla alle 29-vuotiaita;  
2) nuorisotyöllä nuorten kasvun, itsenäistymisen ja osallisuuden tuke-

mista yhteiskunnassa; 
3) nuorisopolitiikalla nuorten kasvu- ja elinolojen sekä sukupolvien väli-

sen vuorovaikutuksen parantamista; 
4) nuorisotoiminnalla nuorten omaehtoista toimintaa; 

 
Nuorisokortti 
Maksuton henkilökohtainen kortti myönnetään 9–18-vuotiaille nuorille. Nuo-
risokortin saa viimeistään aloitettaessa 3. luokan. Kortilla voi osallistua nuo-
risotilojen toimintaan, saada alennuksia nuorisotoimen järjestämistä tapah-
tumista ja yritysten tarjoamia etuja. 

 
Kortti on voimassa lukuvuoden kerrallaan. Kortin haltijan tiedot tarkistetaan 
ja kortti päivitetään vuosittain lukuvuositarralla. Nuorisokorttihakemuksen 
saa kaikilta nuorisotiloilta tai verkkosivuilta. Nuorisopalveluiden säännölli-
seen avoimeen toimintaan osallistuminen edellyttää nuorisokorttia. 
 
Sama nuorisokortti on käytössä nuorisotiloilla Turun seuduilla: Kaarina, 
Lieto, Masku, Mynämäki, Naantali, Nousiainen, Paimio, Raisio, Rusko, 
Sauvo ja Turku. 
 
Nuorisokortteja on annettu 2016–2017 yhteensä 749 kpl ja 2017–2018 yh-
teensä 1 367 kpl. Nuorisokorttien määrän nousu osoittaa, että palveluille on 
kysyntää.  
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Nuorisopalvelut Turussa 
Nuorisotilaverkko koostuu 13 nuorisotilasta ja yhdestä väliaikaisesta ns. 
Pop-Up nuorisotilasta sekä 7 erikois- ja harrastustoimintatilasta ja 4 leirialu-
eesta. Lisäksi mobiilinuorisotila, nuokkaribiili henkilökuntineen kiertää kesäi-
sin eri lähiöissä ja ympäri kaupunkia. Nuoret saavat tilata sitä haluamaansa 
paikkaan. 
 
Nuorisopalvelut on osa vapaa-aikatoimialaa ja kuuluu nuorisolautakunnan 
tehtäväalueeseen.  
 
Nuorisopalveluilla on 107,5 henkilötyövuotta, joista 105 vakanssia.  
 
Tarkemmat tiedot nuorisopalvelun toimipisteistä on kerrottu liitteessä 1.  
 
Nuorisopalvelut tilastoi valtakunnallisen käynti- ja kävijämäärän määritel-
mien mukaisesti tilojen käynti- ja kävijämääriä seuraavasti: 
 
Käyntikerrat: Kirjataan kaikki tilaa käyttäneet (lukijatiedot ovelta) 
 
Oman toiminnan käyntikerrat:  

 Käyntikertoihin kirjataan kaikki ohjaustoiminnassa tavoitettujen nuor-
ten käyntikerrat nuorisotiloissa ja omien nuorisotilojen ulkopuolella 
muissa rajatuissa ympäristöissä tapahtuneet käyntikerrat. 

 Sama nuori kirjataan toimipaikassa ainoastaan yhden kerran päi-
vässä riippumatta erillisten käyntien lukumäärästä. 

 Toiminta on ennalta suunniteltua. 
 Toiminnan tulee olla toteutettu pääosin nuorisotoimen resurssein. 
 Mittariin ei kirjata kontakteja verkkonuorisotyössä. 
 Leiritoiminnassa yksi osallistujanuori lasketaan kerran päivässä 

(esim. viiden päivän leiri jossa 10 osallistujaa = 50 käyntikertaa). 
 
Muiden järjestämä toiminta:  

 Muiden järjestämässä toiminnassa lasketaan yksi henkilö kerran päi-
vässä. 

 Tilastoon eritellään yli ja alle 29-vuotiaat 
 
 

3 Keskusta 
 
3.1 Alueen väestörakenne 

 
Keskusta on Turun suuralueista ylivoimaisesti suurin yli 55 tuhannella asuk-
kaallaan. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Keskustan koko väestön, nuorisopalve-
lujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut ja en-
nustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 50 684 20 229 2 100

Muutos 9,5 % 12,1 % 13,3 %

2017 55 503 22 686 2 379

Muutos 8,9 % 12,6 % 12,5 %

2022 60 436 25 554 2 677

Muutos 11,5 % 5,6 % 13,0 %

2029 67 366 26 981 3 025

K
e
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3.2 Alueella olevat toimitilat 
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Keskusta-alueella olevat sekä kirjasto- 
että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 
3.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Pääkirjasto (Linnankatu 2) valmistui 1903, peruskorjaus ja laajennusosa 
2007–2008. Pääkirjastoa käytetään vilkkaasti ja se oli vuonna 2017 Suomen 
käytetyin yleinen kirjasto. Kävijämäärästä johtuen tila vaatii jatkuvaa kun-
nossapitoa. Pääkirjasto on avoinna kattavasti, myös viikonloppuisin. 
 
Alla esitetystä taulukosta näkee pääkirjaston käyttöasteen vuonna 2017: 
 
Lainat 2017 1 891 834

Käynnit 2017  1 306 687 
 

 

kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Autokirjasto Amiraalistonkatu 6‐10 oma 839 7 706

Pääkirjasto Linnankatu 2 oma 8 308 184 017

Nuorten työpaja Fendari Amiraalistonkatu 6 oma 1 920 14 816

Skeittihall i  Cube Ruissalontie 37‐39 oma 977 3 739

Musiikkiti la Auran Panimo Läntinen Rantakatu 53 vuokra 560 7 571

Vimma

Zabadak nuorisotila 

Vimmassa

Seikkailupuisto Kupittaankatu 2 oma 976 15 584

Hallinnon ti lat 

(nuorisopalvelut)
Vanha Suurtori  7 oma 399 5 354

Kirjastopalvelu

Nuorisopalvelu

Aurakatu 16 vuokra 1 914 37 276
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Tilat 
Ei suurempia korjauksia, ainoastaan pääkirjaston vanhan osan katto uusittu 
osittain 2010-luvun alkupuolella.  
 
Pääkirjastossa tulee lähivuosien aikana tehdä tilajärjestelyjä, jotka vaikutta-
vat yleisilmeeseen jonkin verran. Muutostarpeiden taustalla ovat musiikin 
lainauksen väheneminen sekä hiljaisten ja ryhmätilojen sekä pajatoiminnan 
kysyntä. 
 
 
Kirjastoautojen talli (Amiraalistonkatu 6) sijaitsee Linnafältin alueella van-
hassa ratikkahallissa. Siellä sijaitsevat kahden kirjastoauton lisäksi laaja ko-
koelma sekä seitsemän työntekijän työpisteet. Tiloissa on myös oppimateri-
aalikeskus. 

 
Kirjastoautoille on tyypillistä, että lainausmäärät ovat suuret kävijämääriin 
verrattuina. Tämä selittyy pääasiassa koulupysäkkien suurella määrällä: 

 
Lainat 2017 143 150

Käynnit 2017    59 786 
 

 
 
Tilat 
Viimeisten vuosien aikana on korjattu lähinnä vesikattoa ja sen aiheuttamia 
vuotojälkiä. Rakennusten tulevaisuus on tässä vaiheessa auki (mm. myynti). 
 
Sijainniltaan Linnafältin alue on hyvä, kasvava alue, kirjastolla ei ole alueella 
muita toimipisteitä. Tallitilan kunto sen sijaan on välttävä. Kattoa on paikattu 
useaan otteeseen ja ilmastointi on riittämätön. Tila ei ole tehokkaassa käy-
tössä, koska se on kahdessa kerroksessa ja se koostuu useista erikokoi-
sista huoneista. Osa tilasta voitaisiin luovuttaa muuhun käyttöön. 
 
Vuonna 2013 tehtiin suunnitelma tallin avaamisesta myös yleisölle, mutta se 
todettiin liian kalliiksi. Tämä olisi sekä kokoelmien, asukkaiden että tilojen 
kannalta hyvä ratkaisu edelleen. 
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Kirjastoautoja Turussa on kaksi, joista uudempi on hankittu vuonna 2008. 
Vanhan kirjastoauton, jolla on ikää noin kaksikymmentä vuotta, korvaajaksi 
ollaan hankkimassa sähköistä kirjastoautoa, joka saataneen liikenteeseen 
vuoden 2019 aikana.  

 
Kirjastoautopysäkkejä on ympäri kaupunkia noin sata. Näistä karkeasti puo-
let ovat laitos- ja koulupysäkkejä ja puolet ns. yleisiä pysäkkejä. Viime vuo-
sien aikana pysäkkejä on lisätty laitosten, koulujen ja päiväkotien yhteyteen 
ja yleisiä pysäkkejä on vähennetty. Tällä saavutetaan sekä huonokuntoisia 
(vanhukset, vammaiset) että lapsia, joiden hakeutuminen kiinteisiin palvelu-
pisteisiin on hankalaa tai mahdotonta.  

 
Kirjastoauto toimii myös väliaikaisena palvelupisteenä kirjastojen muuttojen 
yhteydessä, ellei erillisiä väistötiloja pystytä helposti järjestämään. 
 
 

3.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Nuorisopalvelujen Keskustan suuralueella sijaitsevat tilat ovat keskitetyn 
palvelun tiloja, joissa tarjotaan käyttäjille erityistoimintaa ja monipuolisia har-
rastusmahdollisuuksia. Näihin tiloihin tullaan eri puolilta kaupunkia eikä vain 
keskustan alueelta. 

 
 

Nuorten taide- ja toimintatalo Vimma (Aurakatu 16) Vimma on nuorten 
taide- ja toimintatalo, joka tarjoaa monipuolista tekemistä, toimintaa ja ta-
pahtumia kaikenikäisille. Sinne voi tulla harrastamaan kädentaitoja sekä 
musiikkia ja mediaa, osallistua tapahtumiin tai piipahtaa vain aistimaan tun-
nelmaa.  
 

 
 

Nuorisopalveluihin tulivat laskurit käyttöön vuonna 2017. Huomioitavaa on, 
että kävijälaskurin kanssa on ollut teknisiä ongelmia erityisesti laskurin käyt-
töönoton alkuvaiheessa. Tämä vääristää lukuja, eivätkä vuodet ole vertailu-
kelpoisia. Vika on korjattu, joten vuoden 2018 luku laskurista lienee totuu-
denmukainen (2018 tammi-syyskuu: 48054).  
 
Vimman kävijälaskuri on sijoitettu aulatilaan palvelupisteen eteen eli se las-
kee vain pääovesta tulijat. Talossa 3 muutakin ulko-ovea, jotka ovat pääasi-
assa henkilökunnan käytössä. Pääovesta edes-takaisin kulkua on melko vä-
hän; pääosa asiakkaista tulee Vimmaan osallistuakseen toimintaan tai tapah-
tumaan, ja poistuvat vasta tilaisuuden päätyttyä. 
 
Vimman kävijämäärä vaihtelee päivittäin riippuen paljon tilavaraustilanteesta 
(esim. salin 120 henkilön tilaisuudet). Vimman käyntikertojen määrään vai-
kuttaa myös merkittävästi vuosittain vaihtuvien tapahtumien luonne ja määrä.  
Vimman kokonaispinta-ala: 
 Nuorisopalvelut 922 m2 
 SRK 330,5m2 
 Yhteiskäyttötilat 1072,5m2 
 Tekniset tilat 142m2 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 78 293 4 617 19 211 10 479

2017 39 875 4 741 16 927 10 236

muut käyntikerrat
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Nuorisopalveluilla (omat ja yhteiskäyttötilat) )on käytössään yhteensä 
1994,5m2; 
 toiminnalliset tilat: n. 1200 m2 
 aulatilat 440m2 
 muut tilat 350m2 

 
Vimmassa työskentelee n. 30 nuorisopalvelujen työntekijää. 
Talon toimistotilat palvelevat myös nuorisotilojen ohjaajia palaveripäivinä.  
 
Vimma ei ole perinteinen avoimen nuorisotyön tila, vaan tarjoaa enemmän 
harrastemahdollisuuksia kaikille kuntalaisille. Palveluun tullaan koko Turun 
alueelta ja siellä on paljon myös ulkopuolisia käyttäjiä. Vimman tiloissa 4. 
kerroksessa toimii myös ruotsinkielinen nuorisotila Zabadak. Vimman Sali 
on aktiivisessa esitys- ja tapahtumatoimintakäytössä ympäri vuoden. Tilan 
varustelu mahdollistaa erityisen hyvin musiikkitoiminnan järjestämisen. 
Vimma on keskustan ainoa paikka, jossa järjestetään ikärajattomia bändiki-
soja sekä konsertteja.  
 
Vimma ei jaa aktiivisesti nuorisokortteja, koska talon toiminta on erilaista 
kuin alueellisissa nuorisotiloissa. Toiminnassa on paljon maksullisia kurs-
seja, joihin ilmoittaudutaan etukäteen. Tarjolla on myös avoimia taidepajoja, 
joissa on kertamaksu. 

 
Vimman tilat omistavat Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä ja vuokrasopi-
mus päättyy 2021. 
 
Tilat 
Koska tila on vuokrakohde, ei kaupungilla ole kunnossapitovastuuta.  
 
 
Auran Panimo (Läntinen Rantakatu 53) Auran Panimon treenikämppiä 
vuokrataan ensisijaisesti nuorisobändeille, joiden jäsenistä suurin osa on 
alle 18-vuotiaita. Nuoret maksavat materiaalimaksun, joka oikeuttaa tree-
naamaan Panimolla puoli vuotta ja käyttämään Panimon instrumentteja ja 
laitteita.. Samoissa tiloissa toimii myös Turun nuorisopalveluiden Rock Aca-
demyn toiminta.  
 

 
 
Vuoden 2016 tilastointi on ollut manuaalista, tämän vuoksi 2017 laskurin kä-
vijämäärä on huomattavasti suurempi.  
 
Auran Panimon tilat on vuokrattu Kuntien eläkevakuutukselta ja vuokrasopi-
mus on voimassa toistaiseksi. 
 
Iltaisin tilassa on pienimuotoista avointa toimintaa mutta pääkäyttötarkoitus 
on toimia harrastetilana musiikinharrastajille. Palveluun tullaan koko Turun 
alueelta. 
 
Tilat 
Koska tila on vuokrakohde, ei kaupungilla ole kunnossapitovastuuta.  
 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym. 

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 3 489 3 057 0 0

2017 14 905 2 534 0 0

muut käyntikerrat
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Seikkailupuisto (Kupittaankatu 2) Seikkailupuisto on lastenkulttuurikes-
kus sekä leikkipuistoalue, joka sijaitsee laajan Kupittaanpuiston laidalla. 
Seikkailupuisto on osa valtakunnallista lastenkulttuurikeskusten verkostoa. 
Seikkailupuisto on toiminut koko historiansa ajan, vuodesta 1982, lastenkult-
tuurin tuottajana. Vaihtuvat teatteriesitykset, osallistavat tapahtumat sekä 
työskentely taidepajoissa ovat toiminnan kulmakiviä. Seikkailupuiston toi-
minta on osa Turun kaupungin Vapaa-aikatoimialan Nuorisopalveluiden toi-
mintaa. 
 
Kesäisin vehreä puistoalue leikkivälineineen tarjoaa mahdollisuuksia, joita ei 
tavallisesta leikkipuistosta löydä. Suihkusieni ja kahluuallas, puiston halki 
kiemurteleva puro ja liikennekaupunki ovat kaikki elementtejä, jotka tekevät 
Seikkailupuistosta ainutlaatuisen perhekohteen. Talvikaudella sisätiloissa 
järjestetään ohjattua avointa toimintaa, teatteriesityksiä ja säännöllisesti ko-
koontuvia harrasteryhmiä. 
 
Seikkailupuiston alue on aina avoinna ja sinne on vapaa pääsy. Ohjatut toi-
minnot sekä esitykset ovat maksullisia. 
 

 
 
Käyntikerrat eivät jakaudu tasaisesti ympäri vuoden. Seikkailupuiston ke-
säsesongin käyntikerrat ajalla touko-elokuu muodostavat 71 % koko tilan 
käyntikerroista. Erot edellisen vuoden lukuihin johtuvat laskurin käyttöön 
otosta. Seikkailupuiston palveluille on kysyntää. 
 
Seikkailupuiston kävijät ovat pääsääntöisesti alle 12-vuotiaita lapsia. Toi-
minnalla on tyypillistä, että siihen osallistutaan perhekunnittain. Seikkailu-
puistossa on varsinkin kesäkaudella myös ulkopaikkakuntalaisia kävijöitä. 
Seikkailupuisto tuo Turkuun lapsiperhematkailijoita. 
 
Vakiovuoroja ei ole haettu, kuitenkin on mahdollista anoa yksittäisiä vuoroja. 
 
Tilat 
Seikkailupuisto koostuu eri rakennuksista, joista Vihreä talo ja Seikkailutalo 
ovat peruskorjauksen tarpeessa mm. vesikatto, ikkunat ja julkisivut ja sisäti-
lat.  
 
 
Zabadak (Vimma, Aurakatu 16) on ruotsinkielisen toiminnan tila. Toiminta 
on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä te-
kemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimi-
vat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaajien 
tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, li-
sätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtaus-
paikka. 
 
Zabadak toimii Vimman neljännen kerroksen ateljeehuoneessa 1.1.2016 
alkaen. 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 112 510 88 971 6 710 170

2017 130 041 98 462 1 184 763

muut käyntikerrat
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Zabadakin vuoden 2016 käyntikerrat ovat mukana Vimman luvuissa.  
 
 
Fendari nuorten työpajatoiminta (Amiraalistonkatu 6–10) tarjoa erilaisia 
kädentaidollisia pajapalveluja alle 29-vuotiaille nuorille.  

 
Nuorten työpajoilla voi kokeilla puusepän, maalarin, metalliverstaan ja kiin-
teistön huollon ja korjauksen töitä, tekstiili- ja kädentaitotöitä, ruuan valmis-
tusta yhdessä. Lisäksi tarjolla on liikunta- ja kulttuuripalveluihin sekä eri har-
rastusmahdollisuuksiin tutustumista. 
 
Fendarissa työpäivän ohessa nuoret hakevat yhdessä nuorisotyöntekijöiden 
ja urasuunnittelijan kanssa ratkaisuja arjen haasteisiin sekä selvittävät mitä 
muita palvelutarpeita nuorella on ja laativat työ- ja koulutussuunnitelmia.  
 

 
 
Vuoden 2016 käyntikerrat -lukua ei ole saatavilla.  
 
Tilastotiedoista puuttuvat seuraavat nuorten työpaja Fendarin toimintaa ku-
vaavat tunnusluvut vuodelta 2017: 
 
Työllisyyden kuntakokeiluasiakkaat: 446 nuorta 
Nuorisopalveluiden seinätön pajatoiminta: 17 nuorta 
Nuorten kesätyönuoret: 311 nuorta 
 
Tilat 
Viimeisten vuosien aikana on korjattu lähinnä vesikattoa ja sen aiheuttamia 
vuotojälkiä. Rakennusten tulevaisuus on tässä vaiheessa auki (mm. myynti). 
 
 
Skeittihalli Cube (Ruissalontie 37–39) Alle 18-vuotiaat nuoret tarvitsevat 
maksuttoman nuorisokortin. Hallissa on kaikille avoimien skeittivuorojen li-
säksi omia vuoroja aloittelijoille, kokeneille, BMX-pyöräilijöille ja skoottaajille. 
 

 
 
Cuben toimintaan osallistutaan Turun lähiseuduilta saakka. Palvelu on koh-
dennettua harrastetoimintaa.  
 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym. 

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2017 4 513 4 007 75 60

muut käyntikerrat

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2017 24 002 107 0 0

2016 n/a 100 0 0

muut käyntikerrat

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 8 115 7 897 358 293

2017 18 029 8 235 311 262

muut käyntikerrat
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Tilat 
Skeittihalli Cubessa tehdään ainoastaan välttämättömät kunnossapidolliset 
työt, koska alueelle on suunniteltu voimakasta uudisrakentamista.  
 
 
Muut tilat 
 
Keskustassa toimii myös kauppakeskus Hansassa PopUp -nuorisotila, 
jonka toiminta järjestetään yhteistyössä Turun NMKY:n kanssa. Nuorisopal-
veluiden henkilökuntaa on resursoitu kaksi henkilöä kahtena iltana viikossa. 
Näiden työntekijöiden käyttö edellyttää muiden toimintojen sulkemisen Po-
pUp -toiminnan ajaksi. Rahoitus Turun NMKY:n toimintaan ohjataan konser-
nihallinnosta. Sopimus TuNMKY:n kanssa on voimassa toukokuulle 2019 
saakka. 
 

 
4 Hirvensalo-Kakskerta 
 
4.1 Alueen väestörakenne 
 

Hirvensalo-Kakskerta on asukasmäärältään Turun yhdeksästä suuralueesta 
kolmanneksi pienin, mutta ylivoimaisesti nopeimmin kasvanut suuralue, sillä 
vuodesta 2012 vuoteen 2017 sen asukasmäärä on kasvanut 15,3 prosent-
tia. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Hirvensalo-Kakskerran koko väestön, 
nuorisopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteu-
tunut ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

  
 
 
4.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Hirvensalon alueella olevat sekä kir-
jasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 
 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 9 676 3 569 1 583

Muutos 16,5 % 17,3 % 15,0 %

2017 11 270 4 187 1 820

Muutos 14,3 % 9,5 % 11,6 %

2022 12 880 4 584 2 032

Muutos 17,7 % 13,0 % 8,2 %

2029 15 158 5 181 2 198H
ir
ve
n
sa
lo
‐K
ak
sk
e
rt
a

kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Hirvensalon kirjasto, 

omatoimikirjasto 

(1.8.2018 alkaen)

430 10 283

Syvälahden nuorisotila 

(1.8.2018 alkaen)
256 6 122

Yhteistila

Syvälahden 

monitoimitalo, Vanha 

Kakskerrantie 8

osake
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4.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Hirvensalon kirjasto sijaitsi vielä kevään 2018 ajan Wäinö Aaltosen koulun 
yhteydessä.  
 
Hirvensalon kirjasto on toiminut osittain omatoimisena joulukuusta 2014 läh-
tien. Tämä on tarkoittanut sitä, että kirjasto on käytettävissä aamusta iltaan 
kirjastokortilla. Tämä on vaikuttanut kävijä- ja lainausmääriin huomattavasti. 
 
Lainat 2017 143 113 Käynnit 2017  68 725 

Lainat 2014    74 246  Käynnit 2014   34 653 
 
Hirvensalon kirjasto siirtyi Syvälahden monitoimitaloon ja avautui elokuussa 
2018. Syvälahdessa kirjasto jatkaa toimintaansa osittain omatoimisena ja 
sen kävijämäärä tulee lisääntymään entisestään. 
 
Monitoimitalossa kirjaston oman tilan lisäksi on käytössä monitoimitalon 
muita tiloja. Tiloissa tavoitellaan tilojen moninaista käyttöä ja palvelujen ke-
hittämistä asukasnäkökulmasta yhteisesti talon toimijoiden kesken. Monitoi-
mitalossa toimivat yhtenäiskoulu, päiväkoti, neuvola, kouluterveydenhuolto, 
nuoriso- ja kirjastopalvelut. 
 

 
 
 
4.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Syvälahden nuorisotila 
Hirvensalon nuorisotila siirtyi Syvälahden monitoimitaloon elokuussa 2018 
ja Taipaleenkadun tilasta luovuttiin kesäkuussa 2018. Syvälahteen siirtymi-
sen yhteydessä nuorisotilan toiminnan järjestämisestä vastaa Turun kau-
pungin nuorisopalvelut, aiemmin Hirvensalon nuorisotalotoimintaa järjesti 
Turun NMKY. 
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Monitoimitalossa nuorisopalvelujen oman tilan lisäksi on käytössä monitoi-
mitalon muita tiloja. Tiloissa tavoitellaan tilojen moninaista käyttöä ja palve-
lujen kehittämistä asukasnäkökulmasta yhteisesti talon toimijoiden kesken. 
Monitoimitalossa toimivat yhtenäiskoulu, päiväkoti, neuvola, koulutervey-
denhuolto, nuoriso- ja kirjastopalvelut. 
 
Koska Syvälahden nuorisotila on avautunut elokuussa 2018, ei käyntimääriä 
ole vielä esittää ko. kohteesta. 
 
 

5 Skanssi-Uittamo 
 
5.1 Alueen väestörakenne 
 

Skanssi-Uittamo on Turun suuralueista toiseksi suurin Keskustan jälkeen. 
Alueen väestömäärä on säilynyt vuodesta 2012 lähes ennallaan, noin 
23 000 asukkaassa. 
  
Alla olevassa taulukossa on esitetty Skanssi-Uittamon koko väestön, nuori-
sopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut 
ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 
 
5.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Skanssi-Uittamon alueella olevat sekä 
kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen. Monito-
rissa toimii itsepalvelukirjasto.  
 

 
 
5.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Ilpoisten kirjasto (Lauklähteenkatu 13) peruskorjattiin vuonna 2010 ja se 
muutettiin osittain omatoimiseksi joulukuussa 2014. Kirjasto sijaitsee sa-
massa rakennuksessa alakoulun ja nuorisotilan kanssa. Tila vaikuttaa tällä 
hetkellä varsin toimivalta ja hyvältä, se on hyvin saavutettava myös koulun 
ja nuorisopalveluiden näkökulmasta. 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 23 116 7 644 2 205

Muutos 0,8 % ‐1,2 % ‐4,0 %

2017 23 296 7 556 2 117

Muutos ‐1,5 % ‐3,1 % ‐2,9 %

2022 22 950 7 322 2 056

Muutos 5,3 % 3,3 % ‐10,7 %

2029 24 173 7 564 1 837
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Vasaramäen kirjasto Lehmustie 7 b oma 183 2 942

Skanssin yhteispalvelu 

Monitori
Skanssinkatu 10

vuokra

Ilpoisten kirjasto 497 5 632

Ilpoisten nuorisotila 200 2 093
Lauklähteenkatu 13 oma

Kirjastopalvelut

Yhteistila
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Kirjasto on omatoimisesti kirjastokortilla käytettävissä aamusta iltaan. Tämä 
on vaikuttanut kävijä- ja lainausmääriin huomattavasti. 
 
Lainat 2017 142 711 Käynnit 2017  67 566 

Lainat 2014    95 862  Käynnit 2014   36 070 
 

 
 
Tilat 
Kirjasto- ja nuorisotila on remontoitu 2010–2011, ei suurempia kunnostus-
tarpeita.  
 

 
Vasaramäen kirjasto (Lehmustie 7) peruskorjattiin 2013 ja avattiin osin 
omatoimisena 2014. Kirjasto sijaitsee alakoulun yhteydessä eri sisäänkäyn-
nillä. Tila on esteellinen, mutta kaunis ja viihtyisä. Kirjaston pääasiallinen 
yhteistyökumppani on Vasaramäen koulu. 
 
Vasaramäen kirjaston käyttö on tuplaantunut sen jälkeen, kun asiakkaat 
ovat päässeet omatoimisesti sisään kirjastokortilla: 
 
Lainat 2017 78 181 Käynnit 2017  49 245 

Lainat 2014   39 574  Käynnit 2014   24 550 
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Tilat 
Kirjaston tiloja on remontoitu koulun kanssa samaan aikaan viimeisen 3-6 
vuoden aikana. Tiloissa ei ole tällä hetkellä kunnostustarpeita.  
 
 
Skanssin asiointipiste Monitorissa (Skanssinkatu 10) kirjasto oli mukana 
alusta alkaen eli vuodesta 2012. Kirjastopalvelu toimii osana muuta palvelu-
tarjontaa moniammatillisella otteella (Kela, maistraatti, palvelutori ym.). 
Kauppakeskuksen yhteydessä sijaitseva pienen kokoelman tila palvelee hy-
vin varausten noutopisteenä. Se tavoittaa osaltaan hyvin Monitorissa ja 
Skanssin kauppakeskuksessa asioivia ihmisiä. 
 
Monitorin kirjastopalvelut täydentävät sen monipuolista palvelua ja kirjasto-
lainojen määrät ovat kasvaneet tasaisesti. 
 
Lainat 2017  26 988

Lainat 2014    20 022 
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Henkilökunta 
Tilassa ei työskentele säännöllisesti kirjaston vakinaista henkilökuntaa, Mo-
nitorin henkilökuntaa on perehdytetty myös kirjaston peruspalveluihin. 
 
Tilat 
Kirjaston toiminta on osana muuta Monitorin palvelua. Tila on vuokrattu 
Skanssin kauppakeskukselta.  
 

 
5.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Ilpoisten nuorisotalo (Lauklähteenkatu 13). Nuorisotila sijaitsee samassa 
rakennuksessa alakoulun ja kirjastotilan kanssa.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 
toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 

 
 
Ulkopuoliset käyttäjät (järjestöt yms.) eivät ole hakeneet vakiovuoroja. Yksit-
täisiä ulkopuolisten käyttäjien vuorovarauksia on mahdollisesti anottu.  
 
Nuorisotila on ollut paljon suljettuna vuoden 2017 aikana henkilöstöpulan 
vuoksi ja toimintaa on ollut myös pienryhmäleireinä. 
 
Tilat 
Kirjasto- ja nuorisotila on remontoitu 2010–2011, ei suurempia kunnostus-
tarpeita.  
 
 

6 Varissuo-Lauste 
 
6.1 Alueen väestörakenne 
 

Varissuo-Lauste on Turun suuralueista viidenneksi suurin. Ikärakenteeltaan 
melko tasaisen Varissuo-Lausteen erityispiirre on alueen monikulttuurisuus, 
sillä joka neljäs alueella asuva on muun kielinen kuin suomen tai ruotsin. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Varissuo-Lausteen koko väestön, nuori-
sopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut 
ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym. 

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 5 897 5 524 383 297

2017 18 157 3 950 0 0

muut käyntikerrat
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6.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Varissuo-Lausteen alueella olevat sekä 
kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 

6.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Varissuon kirjasto (Nisse Kavonkatu 3) Yhdessä-yhdistys hallinnoi raken-
nuksen ensimmäistä kerrosta. Toisen kerroksen kirjastotila on kirjastotoi-
mintaan sopiva ja kunto hyvä. Kirjastoa on vaikea ja kallis muuttaa omatoi-
misesti käytettäväksi avoimen portaikon takia. 
 
Varissuon kirjaston käyttö on jokin verran laskenut viime vuosina. Kirjastona 
se on tyypillisesti ns. kävijäkirjasto, jossa käydään lainaamassa ja palautta-
massa, osallistumassa toimintaan, hoitamassa asioita ja lukemassa. 
 
Lainat 2017    98 121  Käynnit 2017   71 988 

Lainat 2014  100 192  Käynnit 2014   79 905 
 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 17 917 6 677 2 018

Muutos 1,5 % ‐0,7 % ‐6,2 %

2017 18 188 6 630 1 893

Muutos ‐0,6 % ‐3,4 % 6,7 %

2022 18 086 6 403 2 020

Muutos ‐1,4 % ‐1,1 % ‐10,7 %

2029 17 831 6 332 1 804
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Varissuon kirjasto Nisse Kavonkatu 3 oma 647 10 764

Varissuon nuorisotila Kraatarinkatu 4 oma 333 4 614

Pääskyvuori  / varastoluola Talvitie oma 188 549

Lausteen kirjasto 127 1 718

Lausteen nuorisotila 309 4 829
Raadinkatu 7 oma

Kirjastopalvelu

Nuorisopalvelu

Yhteistila
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Tilat 
Kirjastototilat ovat peruskuntoiset. Peruskorjaustarve 5–7 vuoden kuluessa, 
mm. IV:n kanssa on ongelmia.  
 
 
Lausteen kirjasto (Raadinkatu 7) sijaitsee koulukiinteistössä, nuorisotilan 
vierestä. Kirjasto on osin omatoiminen marraskuusta 2014 alkaen. Tila on 
pienuudestaan huolimatta riittävä ja toimiva. 
 
Lausteen kirjastossa asiakkaat kulkevat kirjastokortilla sisään omatoimisesti, 
kun henkilökunta ei ole paikalla, tämä on vaikuttanut oleellisesti kirjaston 
käyttöön: 
 
Lainat 2017    36 190  Käynnit 2017   38 943 

Lainat 2014  18 250 Käynnit 2014  22 509 

 

 
 
Tilat 
Kirjasto- ja nuorisotila on remontoitu 2010–2011, ei suurempia kunnostus-
tarpeita.  
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6.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Varissuon nuorisotalo (Kraatarinkatu 4) toimii Turun kansainvälisen kou-
lun kanssa samassa kiinteistössä. Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toi-
minta on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus pelailuun, yh-
dessä tekemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisoti-
loissa toimivat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, 
että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaajien ta-
voitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, lisätä 
nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 
Nuorisotilassa toimii myös Niilo Oravapuun- perhetoiminta, joka tarjoaa las-
ten ja nuorten harrastustoimintaa. Palvelua järjestetään neljänä päivänä vii-
kossa; esim. elokuvakerhoa, luovan ilmaisun kerhoa, kokkikerhoa, teatteri-
kerhoa, kädentaitopajaa ja taidepajaa.  
 

 
 
Laskuri lukee kaikki sisään tulevat henkilöt, tämän vuoksi laskurin tulokseen 
vaikuttaa Varissuon kansainvälisen koulun oppilaiden liikkuminen rakennuk-
seen. Aamu- ja iltapäivätoiminta on siirtynyt vuonna 2017 toisiin tiloihin, tä-
män vuoksi järjestöjen kävijä määrä on pienempi. Vakiovuoroja on myön-
netty 2 järjestöille sekä myönnetään myös yksittäisiä vuoroja.  
 
Tilat 
Nuorisotalo on peruskuntoinen. Tiloihin tulisi tehdä sisätilojen osalta pintare-
monttia. Kansainväliselle koululle tulisi järjestää oma sisäänkäynti, sillä nyt 
koululaiset liikkuvat nuorisotilan läpi.  
 
 
Lausteen nuorisotalo (Raadinkatu 7) sijaitsee koulukiinteistössä, kirjastoti-
lan vierestä. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus 
pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina 
nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuori tarvitsee nuoriso-
kortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaa-
jien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, 
lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtaus-
paikka. 
 

 
 
Vakiovuoroja on myönnetty 3 järjestöille sekä myönnetään myös yksittäisiä 
vuoroja. 
 
Tilat 
Kirjasto- ja nuorisotila on remontoitu 2010–2011, ei suurempia kunnostus-
tarpeita.  

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 17 372 11 659 5 713 5 274

2017 110 668 11 494 2 419 2 022

muut käyntikerrat

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 8 461 7 196 869 722

2017 31 422 7 434 1 434 794

muut käyntikerrat
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Muu toiminta 
Sopimuspohjaisia avustuksia (Sopimuspohjaista avustusta nuorisolauta-
kunta voi myöntää turkulaiselle rekisteröidylle nuorisojärjestölle ja sellaiseen 
rinnastettavalle aluejärjestölle, joka sitoutuu lautakunnan erikseen hyväksy-
miin tulos- ja kasvatuksellisiin tavoitteisiin.) saavat seuraavat järjestöt, joilla 
on alueella toimintaa: 
- ABC Nuorisotoiminta ry järjestää toimintaa osoitteessa Orminkuja 3. Jär-

jestö organisoi kaikenlaista toimintaan, joka edistää kaksisuuntaisen ko-
toutumisen; mm. kielikursseja, liikuntakerhoja ja erilaisia taidekerhoja.   

- Nuorten Muslimien Foorumi ry järjestää toimintaa osoitteessa Kalevantie 
17; mm. avointa nuorisotalotoiminta, leirejä, tyttöjen iltoja, liikuntaker-
hoja.  

 
 

7 Nummi-Halinen 
 
7.1 Alueen väestörakenne 
 

Nummi-Halinen on Turun suuralueista neljänneksi suurin. Alueen ikära-
kenne on melko opiskelijapainotteinen johtuen korkeakoulujen läheisyy-
destä.  
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Nummi-Halisen koko väestön, nuoriso-
palvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut ja 
ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 
 
7.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Nummi-Halisen alueella olevat sekä kir-
jasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 
7.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Nummen kirjasto (Töykkälänkatu 22) sijaitsee kotihoidon kanssa samassa 
kiinteistössä. Tila toimii kohtuullisesti, mutta sen ongelmaksi nähdään ilman-
vaihto. Tila lämpenee kesällä niin, että työskentely on ajoittain erittäin tuka-
laa. Nummen kirjasto palvelee asiakkaitaan osittain omatoimisesti. 
 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 20 863 9 933 1 824

Muutos 4,3 % 2,9 % ‐2,1 %

2017 21 751 10 224 1 785

Muutos 6,7 % 1,0 % 9,2 %

2022 23 203 10 324 1 949

Muutos 4,5 % ‐11,6 % ‐4,9 %

2029 24 244 9 128 1 853
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Nummen kirjasto Töykkälänkatu 22 osake 333 4 614

Halisten nuorisotila Gregorius  IX:n tie 8 oma 333 4 614

Kirjastopalvelu

Nuorisopalvelu
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Saavutettavuus on hyvä, autolla pääsee viereen, joten Nummen kirjastoon 
palautetaan valtavasti aineistoa. Nummi ei siis palvele mitään lähiötä tai alu-
etta yksinään, mutta se on loistavasti saavutettavissa monesta suunnasta. 
Ylioppilaskylän asukkaat ovat luonnollisesti iso käyttäjäryhmä.  
 
Mikäli alueelle suunnitellaan monitoimitaloa, niin kirjasto on syytä ottaa mu-
kaan tarveselvitykseen. Toimiva ratkaisu tukee osaltaan yhteistyötä sekä 
koulun että nuorisopalvelujen kanssa. Päätös Halisten nuoriso- ja kirjastoti-
lojen tarveselvitysten aloittamisesta tarveselvityksen aloittamisesta on tehty 
2016 (va. tilajohtaja Tuomas Koskenniemi 1.4.2016), työryhmiä ei ole perus-
tettu. 
 
Omatoimisen kirjastonkäytön myötä asiakkaat käyttävät kirjastoa omalla kir-
jastokortilla ja tämä on vaikuttanut kirjaston käyttöön: 
 
Lainat 2017  283 731  Käynnit 2017  105 794 

Lainat 2014  199 580  Käynnit 2014    79 715 
 

 
 
Tilat 
Osakeomistuskohde, rakennukseen kohdistuvista korjauksista päättää kiin-
teistöosakeyhtiö. 
 
 

7.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Halisten nuorisotila (Gregoriuksen IX:n tie 8). ) Nuorisotila toimii Halisten 
S-Marketin kiinteistössä. Nuorisotoimintaa tilassa järjestää Varsinais-Suo-
men Punainen risti.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 
toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 
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Vuoden 2016 käyntikerrat ovat Kuuvuoren nuorisotilan käyntikertoja. Nuori-
sotila muutti Halisiin ja nykyisiin pienempiin tiloihinsa vuoden 2017 alusta. 
Samalla nimi muutettiin Kuuvuoren nuorisotilasta Halisten nuorisotilaksi. 
Järjestöillä ei ole ollut Halisissa tilojen koosta johtuen mahdollista käyttää 
tiloja omaan toimintaansa entiseen tapaan. 
 
Henkilökunta 
Tilassa työskentelee Varsinais-Suomen Punaisen ristin palkkaama työnteki-
jöitä 2 henkilöä.  
 
Tilat 
Koska tila on vuokrakohde, ei kaupungilla ole kunnossapitovastuuta. Tilan 
vuokrasopimus umpeutuu 31.12.2021  
 

 
8 Runosmäki-Raunistula 
 
8.1 Alueen väestörakenne 
 

Runosmäki-Raunistula on Turun suuralueista kuudenneksi suurin asukaslu-
vulla mitattuna. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Runosmäki-Raunistulan koko väestön, 
nuorisopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteu-
tunut ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 
 
8.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Runosmäki-Raunistulan alueella olevat 
sekä kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 10 357 4 189 6 191 3 776

2017 24 762 3 234 2 601 1 805

muut käyntikerrat

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 14 155 4 261 1 140

Muutos 4,7 % 11,8 % 1,1 %

2017 14 820 4 764 1 152

Muutos 5,2 % 4,1 % 5,7 %

2022 15 584 4 959 1 218

Muutos 2,9 % ‐0,7 % 2,1 %

2029 16 031 4 925 1 244R
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Runosmäen kirjasto Piiparinpolku 19 oma 594 6 711

Runosmäen nuorisotila Piiparinpolku 13 oma 1396 12 977

Kirjastopalvelu

Nuorisopalvelu
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8.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Runosmäen kirjasto sijaitsee Runosmäen alakoulun vanhan koulukiinteis-
tön osana. Koulutoiminta loppui vuonna 2014 sisäilmaongelman vuoksi. Kir-
jastossa on oireiltu myös sisäilmaongelmien vuoksi. Runosmäen monitoimi-
talon uudishankkeen tavoiteaikataulu on 2021, jolloin kirjasto siirtyy sinne. 
Tällöin tilasta tehdään myös osin omatoiminen.  
 
Runosmäen kirjaston käyttö on laskenut viime vuosina, koska iso käyttäjä 
eli koulu siirtyi muualle: 
 
Lainat 2017   122 314  Käynnit 2017    67 291 

Lainat 2014   135 075  Käynnit 2014    91 200 
 
Vapaa-aikatoimialalla oli EVIVA-toimintaohjelma (2011–2015), jonka tavoit-
teena oli ennaltaehkäisevien vapaa-aikapalvelujen kehittäminen yhdessä 
muiden hallintokuntien sekä kolmannen sektorin kanssa. EVIVAn toimilla 
pyrittiin tavoittamaan ja aktivoimaan erityisesti sosioekonomisesti heikoim-
massa asemassa olevia sekä vapaa-ajan palveluja käyttämättömiä kaupun-
kilaisia. 
 
Runosmäen alue toimi Eviva-pilottialueena, mistä on jäänyt elämään hyviä 
toimintakäytäntöjä mm. yli toimialarajojen tehtävää yhteistyötä sekä yhtei-
söllisyyden elementtejä. Runosmäen kirjastossa on erityisen vilkasta, kaik-
kiin ikäryhmiin kohdistuvaa tapahtumatoimintaa. 
 

 
 

Tilat 
Kaupunginhallitus hyväksyi (24.4.2017 § 169) Runosmäen monitoimitalon 
tarveselvityksen, joka esittää Runosmäen koulurakennus puretaan ja tilalle 
rakennetaan uusi monitoimitalo. Uuteen monitoimitaloon sijoittuu myös Ru-
nosmäen kirjasto ja nuorisotalo. Monitoimitalon valmistumistavoite on 
vuonna 2021. 
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8.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Runosmäen nuorisotalo (Piiparinpolku 13) Nuorisotila on nuorten oma 
paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus pelai-
luun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina nuo-
risotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuori tarvitsee nuoriso-
kortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaa-
jien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, 
lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtaus-
paikka.  
 
Runosmäen monitoimitalon uudishankkeen tavoiteaikataulu on asetettu 
vuodelle 2021, jolloin alueen nuorisotoiminta siirtyy uuteen tilaan. 
 

 
 
Vakiovuoroja on myönnetty 18 järjestöille, lisäksi myönnetään myös paljon 
yksittäisiä vuoroja. Runosmäen nuorisotilan käyttäjät liikkuvat paljon tilan 
sisällä, mikä näkyy laskurilukemassa. Vuonna 2017 esimerkiksi tilassa oli 
vielä iltapäivätoiminta, joka näkyy laskurin tuloksessa vanhempien liikkumi-
sena.  
 
Tilat 
Nuorisotalossa on vesikate uusittu n. 3-4 vuotta sitten. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi (24.4.2017 § 169) Runosmäen monitoimitalon 
tarveselvityksen, joka esittää, että Runosmäen koulurakennus puretaan ja 
tilalle rakennetaan uusi monitoimitalo. Uuteen monitoimitaloon sijoittuu 
myös Runosmäen kirjasto ja nuorisotalo. Monitoimitalon valmistumistavoite 
on vuonna 2021. 
 
 
Muu toiminta 
Avustuksia saavat järjestöt, joilla alueella toimintaa: 
Turun Nuoret Kotkat ry saa nuorisolautakunnalta sopimuspohjaista avus-
tusta. Sopimuspohjaista avustusta nuorisolautakunta voi myöntää turkulai-
selle rekisteröidylle nuorisojärjestölle ja sellaiseen rinnastettavalle aluejär-
jestölle, joka sitoutuu lautakunnan erikseen hyväksymiin tulos- ja kasvatuk-
sellisiin tavoitteisiin. 
 
Turun Nuoret Kotkat ry. järjestää Tarmon talolla (Virusmäentie 10) toimintaa 
lapsille ja nuorille kuten kerhoja, retkiä, tapahtumia ja leirejä. 
 
 

9 Länsikeskus 
 
9.1 Alueen väestörakenne 
 

Länsikeskus on Turun kolmanneksi suurin suuralue asukasluvulla mitattuna. 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 43 523 12 366 31 098 13 742

2017 127 750 9 964 30 994 13 835

muut käyntikerrat
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Alla olevassa taulukossa on esitetty Länsikeskuksen koko väestön, nuoriso-
palvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut ja 
ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 
 

9.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Länsikeskuksen alueella olevat sekä 
kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen. 
 

 
 
9.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Kirjastolla ei ole Länsikeskuksen alueella kiinteää kirjastopistettä. Alueen 
asukkaat käyttävät pääsääntöisesti Turun ja Raision pääkirjastoja sekä kir-
jastoauton palveluja. 

 
 
9.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Teräsrautelan nuorisotalo (Antreksenkuja 1) Samassa kiinteistössä toimii 
myös päiväkoti.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 
toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 

 
 
Tilaa käyttävät myös erityisryhmät esim. Turun Seudun kehitysvammaisten 
Tuli ry. Järjestötoiminnan käytön nousu johtuu mm. päiväkodin vuorojen li-
sääntymisestä. 
 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 21 608 6 968 1 812

Muutos 5,0 % 5,2 % ‐1,8 %

2017 22 689 7 333 1 780

Muutos 4,4 % 5,9 % 7,1 %

2022 23 698 7 764 1 907

Muutos 11,3 % 13,1 % 6,6 %

2029 26 374 8 779 2 032
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Teräsrautelan nuorisotila Antreksenkuja 1 oma 383 5 240

Nuorisopalvelu

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 9 309 1 734 8 003 3 945

2017 28 741 2 906 10 305 6 094

muut käyntikerrat
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Vakiovuoroja on myönnetty 16 järjestöille, lisäksi myönnetään myös yksittäi-
siä vuoroja. 
 
Tilat 
Teräsrautelan nuorisotalolla ei ole akuuttia korjaustarvetta lähitulevaisuu-
dessa, ainoastaan pintaremonttia.  
 
 

10 Pansio-Jyrkkälä 
 
10.1 Alueen väestörakenne 
 

Asukasluvultaan Turun pienin suuralue Pansio-Jyrkkälä on ikärakenteeltaan 
melko tasainen. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Pansio-Jyrkkälän koko väestön, nuori-
sopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut 
ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 
 
10.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Pansio-Jyrkkälän alueella olevat sekä 
kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 

10.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Jyrkkälän kirjasto (Nuorisotalonkuja 2) muutti Jyrkkälään Härkämäestä 
vuonna 2010. Muutos toteutettiin kokeiluna ja kirjaston näkemys oli jo tuol-
loin, että ratkaisu on väliaikainen tilan ollessa huonokuntoinen. Varsinainen 
kirjastotoiminta on Jyrkkälän tilassa vaatimatonta tilan ja olosuhteiden aset-
tamat vaatimukset huomioon ottaen.  
 

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 9 375 3 357 974

Muutos ‐0,6 % ‐5,1 % ‐9,7 %

2017 9 315 3 187 880

Muutos 1,1 % ‐2,1 % 5,1 %

2022 9 422 3 121 925

Muutos 1,9 % 6,3 % ‐9,9 %

2029 9 601 3 318 833

P
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kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Pansion kirjasto Pernontie 29 oma 437 4 534

Pansion nuorisotila Pernontie 16 rak B 169

Pansion moottorihall i Pernontie 16 rak C 498

Starttipaja Pernontie 16 rak A 110

Jyrkkälän kirjasto 106 1 275

Jyrkkälän nuorisotila 719 7 318
Nuorisotalonkuja 2 oma

oma 8 739

Kirjastopalvelu

Yhteistila

Nuorisopalvelu
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Jyrkkälän kirjaston siirtymisestä Aunelan koulun yhteyteen rakennettavaan 
kirjasto- ja nuorisotilaan on päätetty ja toiminta alkanee vuoden 2020 
alussa. Koulun yhteydessä oleva monitoiminen tila mahdollistaa tehokkaam-
man ja ajanmukaisen toiminnan yhteistyössä niin koulun kuin nuorisopalve-
luiden kanssa. Uudesta toimitilasta tehdään osin omatoiminen.  
 
Kirjaston käyttö nuorisotalossa on vaatimatonta niin tilasta kuin sijainnistakin 
johtuen: 
 
Lainat 2017   12 473  Käynnit 2017   23 579 

Lainat 2014   10 529  Käynnit 2014   26 375 
 

 
 
Tilat 
Kaupunginhallitus käsitteli 19.6.2017 § 290 Jyrkkälän kirjasto- ja nuorisotilan 
tilatarveselvitystä. Kaupunginhallitus päätti tuolloin hyväksyä tilatarveselvi-
tyksen esitetyn uudisrakennusvaihtoehdon mukaisena siten, että hankkeen 
rakennuspaikkana on Aunelan koulun tontti. Tästä vaihtoehdosta laaditun 
hankesuunnitelman kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaosto hyväksyi 
26.2.2018 § 20. Hankkeen valmistumistavoite on 1.4.2020. Nykyinen Jyrk-
kälän kirjasto- ja nuorisotila on tarkoitus purkaa. 
 
 
Pansion kirjasto (Pernontie 29) on odottanut peruskorjausta jo vähintään 
kymmenen vuotta. Pintaremonttia on tehty, mutta tila alkaa olla todella huo-
nokuntoinen ja mahdollisuudet toteuttaa ajanmukaisia palveluja ovat siellä 
rajalliset. Esteettömyyteen ja ergonomiaan liittyviä suuria haasteita on pal-
jon. Kirjastotila on myös niin suuri, että siitä on osa mahdollista osoittaa 
muuhun käyttöön, kuten esimerkiksi iltapäiväkerhotoimintaan. Kirjasto sijait-
see Pansion alakoulun yhteydessä. Kirjasto on mukana tekemässä monitoi-
mitalon tarveselvitystä, joka tehdään vuoden 2018 aikana. 
 
Monitoimitaloon voitaisiin yhdistää koulun ja kirjaston kanssa myös muita 
palveluja, jotka toimivat koulun lähistöllä kukin omassa kiinteistössään. 
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Pansion kirjaston käyttö on verrattain vähäistä ja uusi monitoimitalo virkis-
täisi sen käyttöä omatoimisena yksikkönä: 
 
Lainat 2017 32 084 Käynnit 2017  39 087 

Lainat 2014   34 533  Käynnit 2014   36 995 
 

 
 
Tilat 
Pansion kirjastossa ei ole akuuttia korjaustarvetta lähitulevaisuudessa.  
 

 
10.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Starttipaja (Pernontie 16, rakennus A) Starttipaja on osa nuorten työpaja 
Fendarin toimintaa ja tarjoaa matalan kynnyksen pajatoimintaa turkulaisille 
alle 29-vuotiaille nuorille, jotka tarvitsevat tuetumpaa elämänhallintaa ja akti-
voimista arjen haltuunottoon. 
 
Starttivalmennuksen työviikko koostuu elämänhallintaa tukevista toimin-
noista, työ- ja toimintakuntoa kehittävistä toiminnoista sekä aktiivisuutta li-
sääviä työmuodoista. Toiminta on esimerkiksi arjentaitojen opettelua (keittiö, 
siivous, pyykinpesu), työtoimintaa Turun kaupungin eläinhoitolassa ja nuori-
sopalveluiden moottorihallissa, retki- ja leiritoimintaa sekä kulttuuri- ja liikun-
tatutustumisia. Yksilövalmennuksessa kartoitetaan nuoren muiden palvelui-
den tarpeita, tehdään palveluohjauksia, mietitään tulevaisuuden suunnitel-
mia mm. työ- ja koulutussuunnitelmissa jne.  
 
Starttipajan palveluissa oli vuonna 2017 yksittäisiä nuoria 24. Starttipajan 
iltapajalla, joka on avoinna erityisesti starttipajajakson jo lopettaneille nuo-
rille, yhteensä käyntikertoja oli 118. Em. luku ei siis ole yksittäisiä nuoria. 
Iltapajan tavoitteena on tehdä jälkiseurantaa ja tarpeen vaatiessa tehdä pal-
veluohjausta. 
 
Vuonna 2016 starttipajanuoria oli 21 nuorta ja iltapajakävijämäärä oli 136. 

 
Tilat 
Vesikattoa on korjattu tänä vuonna (2018).  
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Pansion nuorisotalo (Pernontie 16, rakennus B), Nuorisotila on nuorten 
oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus 
pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina 
nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuori tarvitsee nuoriso-
kortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaa-
jien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, 
lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtaus-
paikka. 
 

 
 
Oman toiminnan käyntikerrat ovat laskeneet vilkkaan leiritoiminnan joh-
dosta. Leirien aikana nuorisotila on ollut kiinni. 
 
Ulkopuoliset käyttäjät (järjestöt yms.) eivät ole hakeneet vakiovuoroja. Yksit-
täisiä ulkopuolisten käyttäjien vuorovarauksia on mahdollisesti anottu.  
 
Tilat 
Vesikattoa on korjattu tänä vuonna (2018). Seuraavina vuosina tehdään si-
sätiloissa pintaremonttia.  
 
 
Moottorihalli (Pernontie 16, rakennus C) Pansion moottorihallilla voit kor-
jata ja kunnostaa kulkuvälinettäsi ammattitaitoisen nuoriso-ohjaajan ohjauk-
sessa ja opastuksessa. Toimintamuotoina pienryhmätoiminta ja avoin toi-
minta on tarkoitettu 14–26-vuotiaille nuorille. 
 

 
 

Palvelu on kohdennettua harrastetoimintaa. Vakiovuoroja ei ole haettu, kui-
tenkin on mahdollista anoa yksittäisiä vuoroja. 
 
Tilat 
Vesikattoa on korjattu tänä vuonna (2018).  
 
 
Jyrkkälän nuorisotalo (Nuorisotalonkuja 2) Tilassa toimii myös kirjasto.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 
toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 9 790 8 663 2 146 1 726

2017 20 041 5 616 2 577 2 274

muut käyntikerrat

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 2 474 2 474 0 0

2017 18 379 2 484 0 0

muut käyntikerrat
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Tilassa toimii Turku Game Academy (TGA), joka on Turun kaupungin nuor-
tenpalveluiden järjestämää tavoitteellista elektronisen urheilun toimintaa. 
TGA tarjoaa nuorille kilpapeliharrastajille mahdollisuuden harrastaa tavoit-
teellisesti organisaation tuella.  
Toiminta keskittyy nuorten kilpapelaajien kasvun, kehityksen ja terveiden 
pelitapojen tukemiseen tavoitteellisen harjoittelun ja nuorisotyön ammatti-
laisten avulla.  
 
Turku Game Academyn toiminta keskittyy joukkueisiin, joissa on pelikohtai-
set ikärajat käytössä. Turku Game Academy järjestää paljon vierailuja eri 
tapahtumiin, joissa toimintaan voi osallistua kuka vain. Jyrkkälässä sijaitse-
vaan pelitilaan on mahdollista järjestää myös tutustumiskäyntejä pyynnöstä. 
 

 
  
Kirjaston laskuri on ollut myös nuorisotilan käytössä jo vuoden 2016 aikana. 
TGA toiminta on lisännyt oman toiminnan kävijämäärää. Nuorisotilan työnte-
kijä on ollut säännöllisesti Hansan PopUp toiminnassa, jolloin tila on ollut 
suljettuna. Järjestöjen tilavuokraus mahdollisuudet ovat vähentyneet erityi-
sesti TGA toiminnan myötä. Vakiovuoroja on myönnetty kahdeksalle järjes-
tölle, lisäksi myönnetään myös yksittäisiä vuoroja. 
 
Tilat 
Kaupunginhallitus käsitteli 19.6.2017 § 290 Jyrkkälän kirjasto- ja nuorisotilan 
tilatarveselvitystä. Kaupunginhallitus päätti tuolloin hyväksyä tilatarveselvi-
tyksen esitetyn uudisrakennusvaihtoehdon mukaisena siten, että hankkeen 
rakennuspaikkana on Aunelan koulun tontti. Tästä vaihtoehdosta laaditun 
hankesuunnitelman kaupunginhallituksen kaupunkikehitysjaosto hyväksyi 
26.2.2018 § 20. Hankkeen valmistumistavoite on 2019. Nykyinen Jyrkkälän 
kirjasto- ja nuorisotila on tarkoitus purkaa. 
 
 

11 Maaria-Paattinen 
 
11.1 Alueen väestörakenne 
 

Maaria-Paattinen on asukasmäärältään Turun toiseksi pienin suuralue. 
 
Alla olevassa taulukossa on esitetty Maaria-Paattisten koko väestön, nuori-
sopalvelujen kohderyhmän (0–29-vuotiaat) sekä 9–18-vuotiaiden toteutunut 
ja ennustettu kehitys vuosina 2012–2029. 
 

 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 18 380 3 133 15 247 6 675

2017 25 828 3 527 7 186 1 111

muut käyntikerrat

Koko väestö 0‐29 vuotiaat 9‐18  vuotiaat

2012 9 278 3 412 1 252

Muutos 1,1 % ‐4,1 % 0,2 %

2017 9 383 3 273 1 255

Muutos 3,9 % 2,4 % 1,7 %

2022 9 748 3 353 1 276

Muutos 7,6 % 5,5 % ‐4,6 %

2029 10 487 3 538 1 217
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11.2 Alueella olevat toimitilat  
 

Seuraavassa taulukossa on esitetty Maaria-Paattinen alueella olevat sekä 
kirjasto- että nuorisopalveluiden toimitilat osoite ja vuokratietoineen.  
 

 
 
11.3 Kirjastopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Maarian kirjaston (Arkeologinkatu 5) siirtämisestä Yli-Maarian monitoimita-
loon on kulttuurilautakunta päättänyt 16.3.2011. Se korvaa myös aikaisem-
min lakkautetun Moision kirjaston palvelua. Jäkärlän kirjastopalvelujen saa-
tavuudesta on keskusteltu ja kirjasto takaa vähintään kirjastoautopalvelut 
alueelle. 
 
Yli-Maarian kirjasto avautuu tammikuussa 2019 ja toimii osittain omatoimi-
sena. Oletuksena on, että sen kävijämäärä tulee lisääntymään huomatta-
vasti. 
 
Monitoimitalossa kirjaston oman tilan lisäksi on käytössä monitoimitalon 
muita tiloja. Tiloissa tavoitellaan tilojen moninaista käyttöä ja palvelujen ke-
hittämistä asukasnäkökulmasta yhteisesti talon toimijoiden kesken. Monitoi-
mitalossa tulevat toimimaan yhtenäiskoulu, päiväkoti, neuvola, koulutervey-
denhuolto, nuoriso- ja kirjastopalvelut. 
 
Maarian kirjaston käyttö on vaatimatonta, tila ei ole omatoimisesti käytettä-
vissä eikä esteetön: 
 
Lainat 2017 22 103 Käynnit 2017  15 136 

Lainat 2014   25 892  Käynnit 2014   18 800 
 

 
 

kohde osoite omistus neliöt (m2) vuokra 2018 (€/kk)

Maarian kirjasto Arkeologinkatu 5 oma 236 3 095

Paattisten kirjasto Toffinkuja 2 oma 131 2 823

Moision nuorisotila Moision koulutie 2 oma 149 2 200

Maarian nuorisotila Arkeologinkatu  oma 423 6 472

Paattisten nuorisotila Seuravuorenkatu 1 oma 596 6 256

Kirjastopalvelu

Nuorisopalvelu
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Tilat 
Maarian kirjastossa on vesikatto uusittu vuonna 2017 ja julkisivut huolto-
maalattu tänä vuonna (2018). Ei akuutteja korjaustarpeita lähitulevaisuu-
dessa.  

 
 

Paattisten kirjasto (Toffinkuja 2) muutti Paattisten monitoimitaloon vuoden 
2012 alussa. Sen käyttö on lisääntynyt jatkuvasti, viimeistään asukkaat ovat 
löytäneet sen omatoimisuuden käyttöönoton myötä 2014. Tila on pieni, 
mutta se avautuu koulun ruokalan ja mediateekin suuntaan, jolloin suurem-
pien tapahtumien järjestäminen on mahdollista. Samassa rakennuksessa 
sijaitsee koulun lisäksi päiväkoti ja neuvola. 

 
Asiakkaiden päästessä omatoimisesti kirjastokortilla kirjastoon käyttö on 
kasvanut: 

 
Lainat 2017 35 363 Käynnit 2017  28 773 

Lainat 2014   18 245  Käynnit 2014   16 041 

 

 
 

Tilat 
Kirjastotiloissa ei ole akuutteja korjaustarpeita lähitulevaisuudessa.  

 
 
11.4 Nuorisopalvelut ja palvelujen käyttö alueella 
 

Maarian nuorisotalo (Arkeologinkatu) Nuorisotila on nuorten oma paikka. 
Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. Siellä on mahdollisuus pelailuun, yh-
dessä tekemiseen ja omien ideoiden toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisoti-
loissa toimivat koulutetut nuorisotyöntekijät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, 
että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalotoiminnan ja talojen ohjaajien ta-
voitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toimintaa ja päihteettömyyttä, lisätä 
nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 
Nuorisotilassa toimii myös sivistystoimen järjestämä aamu- ja iltapäivätoi-
minta. 
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Oman toiminnan käyntimäärien väheneminen johtuu tilan sulkemisesta re-
surssipulan vuoksi. Järjestötoiminnan luvuista puuttuu iltapäivätoiminnan 
kävijämäärä. 
 
Ulkopuoliset käyttäjät (järjestöt yms.) eivät ole hakeneet vakiovuoroja. Yksit-
täisiä ulkopuolisten käyttäjien vuorovarauksia on mahdollisesti anottu.  
 
 
Tilat 
Nuorisotalon vesikatto on korjattu 2010-luvulla, julkisivu on maalattu tänä 
vuonna (2018) ja pihan asfaltointi tehty 2016. Sisätilojen osalta pitää tehdä 
pientä pintaremonttia lähitulevaisuudessa.  
Moision nuorisotalo (Moision koulutie 2) Nuorisotila sijaitsee Moision ala-
koulun kiinteistössä.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 
toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 

 
 
Oman toiminnan kävijämäärän lasku selittyy tilan käyttäjien sukupolven 
vaihdoksella. Aiemmin tilassa käyneet alueen nuoret eivät enää tule nuori-
sotilaan ja uudet nuoret eivät ole vielä kasvaneet käyttäjiksi. Tila on ollut 
jonkun verran myös suljettuna resurssipulan vuoksi. Järjestötoiminnan lu-
vuista puuttuu iltapäivätoiminta. 
 
Ulkopuoliset käyttäjät (järjestöt yms.) eivät ole hakeneet vakiovuoroja. Yksit-
täisiä ulkopuolisten käyttäjien vuorovarauksia on mahdollisesti anottu.  
 
Tila 
Tilasta luovutaan 31.12.2018 (nlk 17.5.2018 § 49). Toiminta siirtyy Ypsilonin 
monitoimitaloon.  
 
 
Paattisten nuorisotalo (Seuravuorenkatu 1) Nuoriso toimii entisen Paattis-
ten aluetalon kiinteistössä.  
 
Nuorisotila on nuorten oma paikka. Toiminta on suunnattu 9–18-vuotiaille. 
Siellä on mahdollisuus pelailuun, yhdessä tekemiseen ja omien ideoiden 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 9 550 6 019 3 724 2 157

2017 34 499 4 192 754 403

muut käyntikerrat

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 10 638 4 533 6 097 5 273

2017 22 458 2 707 0 0

muut käyntikerrat
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toteuttamiseen. Ohjaajina nuorisotiloissa toimivat koulutetut nuorisotyönteki-
jät. Nuori tarvitsee nuorisokortin, että voi osallistua toimintaan. Nuorisotalo-
toiminnan ja talojen ohjaajien tavoitteena on tukea nuorten vapaa-ajan toi-
mintaa ja päihteettömyyttä, lisätä nuorten osallisuutta sekä tarjota nuorille 
oma, puolueeton kohtauspaikka. 
 

 
 
Vakiovuoroja on myönnetty 3 järjestöille, lisäksi myönnetään myös yksittäi-
siä vuoroja. 
 
Tilat 
Nuorisotilaan pitää tehdä pientä pintaremonttia lähitulevaisuudessa.  
 
 

12 Nuorisopalvelun leirialueet 
 
Nuorisopalveluilla on 4 leirialuetta eri puolella maakuntaa. Leirialueet sovel-
tuvat erinomaisesti leiri-, leirikoulu- ja koulutustoiminnan järjestämiseen. 
 
Seuraavassa taulukossa on esitetty nuorisopalvelun leirialueet osoite-, 
vuokra ja neliötietoineen. 
 

 
 
 
Nuorisokeskus Ahtela (Ahtelantie 21, Sauvo)  
 

 
 
Leiritiloissa ei ole laskureita käytössä. Vuonna 2017 ei ole ollut suurleirejä, 
tämän vuoksi lukema on pienempi. Ryhmäkoot ovat pienempiä kuin ennen. 
 
Henkilökunta 
Leirialueella työskentelee 2 vakituista henkilöä. 
 
Tilat 
Vuonna 2016 Ahtelaan on uusittu mm. laituri ja tehty pihalaatoitusta.  
Majakka-rakennuksen ilmanvaihto tulee uusia lähivuosina.  
 
 

vuosi käyntikerrat
oman toiminnan 

käyntikerrat
järjestöt ym.

joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat

2016 7 990 3 576 3 963 1 495

2017 24 808 2 740 3 235 851

muut käyntikerrat

kohde osoite omistus
aluekoko 

(ha)
neliöt (m2)

vuokra 

2018 (€/kk)

Nuorisokeskus  Ahtela Ahtelantie 21 Sauvo oma 45 2 104 16 950 

Tippsundin leirialue
Kahiluodontie 386, 

Taivasssalo 
oma 11,2 612 6 032 

Vienolan leirialue
Peltolantie 221‐

226, Rymättylä
oma 4,8 241 1 320 

Nukkumajoki Inari oma 1 160 180 

vuosi käyntikerrat
joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat
käyttöpäivät

2016 26 893 21 628 219

2017 17 553 12 101 210
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Tippsundin leirialue (Kahiluodontie 386, Taivassalo) 
 

 
 
Leiritilan vuokraus on lisääntynyt, koska retkeilijät haluavat nykyään enem-
män omaa yksityistä tilaa. 
 
Henkilökunta 
Leirialueella ei ole vakituista työntekijä vaan kunnossapito hoidetaan osto-
palveluina. 
 
Tilat 
Tippsundiin on uusittu mm. saunamökki 2016. Viisi vanhaa lautamökkiä on 
tarkoitus uusia lähivuosina.  
 
 
Vienolan leirialue (Peltolantie 211–226, Rymättylä) 
 

 
 
Leiritilan vuokraus on lisääntynyt, koska retkeilijät haluavat nykyään enem-
män omaa yksityistä tilaa. 
 
Henkilökunta 
Leirialueella työskentelee 1 henkilö (ei työsuhteinen, vaan korvaus makse-
taan palkkiona). 
 
Tilat 
Vuonna 2016 Vienolaan on rakennettu mm uusi grillikatos. Päärakennusta 
on tarkoitus laajentaa, jotta sinne saadaan mm. inva-wc.  
 
 
Nukkumajoki (Inari)  
 

 
 
Leirialuetta on markkinoitu järjestöille, jonka myötä tilan vuokraus on lisään-
tynyt. 
 
Nukkumajoki on vuokrattu Metsähallitukselta ja vuokrasopimus umpeutuu 
31.12.2020  

 
Henkilökunta 
Leirialueella ei ole vakituista työntekijä vaan kunnossapito hoidetaan osto-
palveluina. 

vuosi käyntikerrat
joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat
käyttöpäivät

2016 7 735 4 845 231

2017 8 424 5 255 209

vuosi käyntikerrat
joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat
käyttöpäivät

2016 2 434 1 408 206

2017 3 945 2 769 205

vuosi käyntikerrat
joista alle 29 

vuotiaiden käyntikerrat
käyttöpäivät

2016 1 255 535 203

2017 2 462 1 501 129
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Tilat 
Nukkumajoen ylläpito kuuluu kaupungin vastuulle. Tulevat suuremmat kor-
jaukset ovat vesikatto, julkisivu ja lämmitysjärjestelmä.  

 
 
13 Nuorisopalvelun muu toiminta 

 
Nuorisopalveluissa järjestetään monipuolista toimintaa myös tiloissa tapah-
tuvan toiminnan ulkopuolella. Näistä esimerkkeinä kouluyhteistyö, liikkuva 
Nuokkaribiili, Taidekolmiot, tapahtumat, konsertit, kansainvälinen nuorisotyö 
jne. 
 
 

14 Yhteenveto toimipisteverkosta 
 
14.1 Kirjastopalvelut 

 
Alla olevassa taulukossa on esitetty nykyisten kirjastotilojen tunnuslukuja. 
 

Tila 
Pääkir-
jasto 

Hirven-
salo uusi 
1.8.2018 

*** 

Ilposten 
kirjasto 

Vasara-
mäen 

kirjasto 

Varis-
suo 

Lauste 

Num-
men 
kir-

jasto 

Ru-
nos-
mäen 
kir-

jasto 

Jyrkkälän 
kirjasto 

Pansio 
Maarian 
kirjasto 

Paatti-
nen 

Käynnit 1306687 68725 67566 49245 71988 38943 105794 67291 37726 39087 15136 28773 

Lainat 1891834 143113 142711 78181 98121 36190 283731 122314 19956 32084 22103 35363 

Neliöt 8308 430 497 183 647 127 546 579 283 437 236 126 

Käynnit/neliö 157 160 136 269 111 307 194 116 133 89 64 228 

Käyn-
nit/päivä* 

4356 229 225 164 240 130 353 224 126 130 50 96 

Tilakäyttö-
aste* 

52 % 53 % 45 % 90 % 37 % 102 % 65 % 39 % 44 % 30 % 21 % 76 % 

Lainat/neliö 228 333 287 427 152 285 520 211 71 73 94 281 

Lainat/päivä 6306 477 476 261 327 121 946 408 67 107 74 118 

Ennuste 
**2030 

18 % 23 % 3 % -5 % -2 % -7 % 8 % -6 % 3 % 3 % 15 % 10 % 

Tilakäyttöaste 
2030 

62 % 66 % 47 % 85 % 36 % 95 % 70 % 36 % 46 % 49 % 39 % 84 % 

*laskennallinen arvo, ei vastaa todellisia käyntejä/päivä 
**palvelualueen asiakasmäärän kehitys väestöennusteen mukaan 
*** tiedot ovat arvioita 
Harmaalla pohjalla poistuvat tilat  
 
 
 

Kirjaston toimipisteistä pääkirjasto on käytetyin. Pääkirjastossa on 65 % kai-
kista käynneistä ja lainoista 62 %. Vuonna 2017 Turun pääkirjasto oli edel-
leen Suomen käytetyin kirjasto. 
 
Jokainen lähikirjasto on käyttöprofiililtaan erilainen ja niitä käytetään eri ta-
voin. Tilankäytöllisesti tehokkaimpia kirjastoja olivat Lausteen, Vasaramäen 
ja Paattisten pienet kirjastot. Lausteen kirjastoa käytetään paljon myös muu-
hun kuin lainaamiseen, Vasaramäki puolestaan on hyvä esimerkki kirjas-
tosta, josta lainataan paljon. Käyntien ja lainojen lisäksi on huomioitavaa kir-
jastojen tapahtumatoiminta sekä muiden palvelutuottajien kirjastoissa tar-
joama toiminta. Kirjastotilat ovat usein asukkaiden väyliä muihin yhteiskun-
nan palveluihin ja digitaalisiin palveluihin. 

 
Koulujen yhteydessä sijaitsevat Hirvensalon, Ilpoisten, Vasaramäen, Laus-
teen, Pansion ja Paattisten kirjastot. Käyttäjäkunnasta suuri osa on lapsia ja 
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nuoria. Runosmäen kirjaston käytössä tapahtui selvä muutos koulun muut-
taessa pois kirjaston välittömästä läheisyydestä vuonna 2014, jolloin kirjas-
ton käyttö väheni huomattavasti. 
 
Lähikirjastoista omatoimisia ovat Hirvensalon, Ilpoisten, Vasaramäen, Laus-
teen, Paattisten ja Nummen kirjastot, mikä tarkoittaa sitä, että asiakkaat voi-
vat käyttää näitä kirjastoja päivittäin aamuseitsemästä iltayhdeksään. Oma-
toimisuuden käyttöönotto on lisännyt huomattavasti näiden kirjastojen käyt-
töä, sekä käyntien että lainojen osalta.  
 
Hirvensalon uusi kirjasto avattiin 1.8.2018. Yli-Maariassa uusi tila avataan 
7.1.2019 ja Aunelassa (Jyrkkälä) vuonna 2020. Eri suunnitteluvaiheissa 
ovat lisäksi Runosmäen, Pansion ja Halisten monitoimitilat. Hirvensalon kir-
jaston osalta käytön kasvu uudessa kirjastossa tapahtunee maltillisesti, 
mutta Yli-Maarian kirjaston käyttö tulee jopa kaksinkertaistumaan samassa 
rakennuksessa sijaitsevan koulun ja kirjaston omatoimisen käytön ansiosta. 
Runosmäessä ja Pansiossa kehityskulku tulee olemaan samanlainen uu-
sien tilojen valmistuttua. Nummen kirjaston profiili tulee muuttumaan mah-
dollisen Halisiin siirtymisen myötä, koska nykyinen Nummen kirjasto on hy-
vän saavutettavuutensa vuoksi Turun alueen käytetyin lähikirjasto. Sijainti 
hyvien kulkuväylien varrella on aiheuttanut sen, että Nummen kirjasto ei ole 
profiloitunut minkään asuinalueen omaksi kirjastoksi, vaan sitä käytetään 
eräänlaisena pääkirjaston sivupisteenä, jonka kautta kulkee erittäin paljon 
asiakkaiden palauttamaa aineistoa. Lähikirjastojen kokonaislainauksesta  
24 % tapahtuu Nummen kirjastossa.  

 

 
Kaaviossa on esitetty eri kirjastojen tilojen käytön tehokkuutta. Y-askelilla lainat/neliö ja X-akselilla käynnit/neliö.  
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Kirjastotilat kartalla 

 
Kartalla on esitetty väestöennusteeseen perustuva kirjastotilojen tilakäyttöasteen muutos. Kartan alueiden värit; kirkkaan punainen yli 1000 henkilöä lisää, kirk-
kaan sininen yli 1000 henkilöä vähemmän. Kartalla ei ole yhtään yli kirkkaan sinistä aluetta. 
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14.2 Nuorisopalvelut 
 

Alla olevassa taulukossa on esitetty nykyisten nuorisotilojen tunnuslukuja 
 

Tila 

Syvä-
lahti 

1.8.20
18 al-
kaen 
*** 

Vimma 
**** 

Fen-
dari 

Seik-
kailu-
puisto 

Teräs-
rau-
tela 

Skeit-
tihalli 

Ru-
nos-
mäki 

Ilpoi-
nen 

Varis-
suo 

Lauste 
Hali-
nen 

Pan-
sio 
(ra-
ken-

nus B) 

Moot-
tori-
halli: 
(ra-
ken-

nus C) 

Jyrk-
kälä 

Maa-
ria 

Moisio 
Paatti-

nen 

Käyn-
nit 

(oma 
& mui-

den 
toi-

minta) 

12 
350 

56 323 
24 

000 
169 
248 

8 525 9282 43996 5 707 
20 
682 

7 838 
24 
762 

14 
217 

3 088 
26 
919 

10 
367 

10239 8 625 

Neliöt 256 1914 1920 976 383 1000 1396 202 332 309 379 193 498 719 423 144 596 

Maks.
kapa-
siteetti 

115 580 1152 585 150 800 886 80 134 118 227 77 199 425 300 43 110 

Käyn-
nit/ne-

liö 
48 29 13 173 22 11 32 28 62 25 65 74 6 37 25 71 14 

Käyn-
nit/päi

vä* 
41 188 80 564 28 31 147 19 69 26 83 47 10 30 35 34 29 

Käyn-
nit/ka-
pasi-
teetti* 

36 % 32 % 7 % 96 % 19 % 4 % 17 % 24 % 51 % 22 % 36 % 61 % 5 % 21 % 12% 79 % 26 % 

Väes-
töen-
nuste 
2030*

* 

24 % 4 % 70 % 4 % 16 % 4 % 19% -10 % 0 % 10 % 17 % -4 % -4 % 0 0 % -10 % 0 % 

Käyn-
nit/ka-
pasi-
teetti 
2030 

44 % 34 % 12 % 100 % 22 % 4 % 17% 21 % 51 % 24 % 42 % 59 % 5 % 34 % 13 % 71 % 26 % 

*laskennallinen arvo koko vuoden käynneistä, ei vastaa todellisia käyntejä/päivä 
**Väestöennusteessa on nuorisotilan pienalue ja lähipienalueet (Seikkailupuiston ja Vimman kohdalla on käytetty koko kaupungin ennustetta nuorten ikäryhmästä) 
*** tiedot ovat arvioita 
**** Vimman käyntimäärät sisältävät myös Zabadakin käynnit 
Vaalean harmaalla pohjalla poistuvat tilat ja tumman harmaalla pohjalla väestöennusteen pohjalta käyttöasteeltaan täysimmät tilat. 
 
 

Nuorisotilaverkko koostuu 13 aluenuorisotilasta ja Hansa kauppakeskuk-
sessa sijaitsevasta väliaikaisesta ns. Pop-Up nuorisotilasta sekä 7 erikois- 
ja harrastustoimintatilasta ja 4 leirialueesta. Erikois- ja harrastustoimintati-
loja ovat Nuorten taide- ja toimintatalo Vimma, Lastenkulttuurikeskus Seik-
kailupuisto, Skeittihalli Cube, musiikkitoiminnan tila Auran Panimo, Pansion 
moottorihalli, Nuorten työpaja Fendari sekä Ohjaamo, jossa sijaitsee nuor-
ten tieto- ja neuvontapalvelu.  

 
Aluenuorisotilojen vertailussa suurimmat käyntimäärät ovat Runosmäessä, 
Jyrkkälässä sekä Varissuolla. Runosmäessä ja Jyrkkälässä tilaa käyttävät 
myös useat järjestöt, jotka nostavat käyntimääriä.  
 
Oman toiminnan käyntimäärissä mitattuna suosituimmat nuorisotilat ovat 
Hansan Pop-Up, Varissuo, Lauste ja Runosmäki.  

 
Nuorisotilojen käyntimääriin vaikuttavat mm. tilan sijainti, koko, varustelu-
taso ja alueen väestörakenne. Nuorisotilojen koko vaihtelee 144 m2 ja 1400 
m2 välillä. Osa tiloista on ns. monitoimitiloja, osa tiloista on jaettu järjestöjen 
ja nuorisopalveluiden tiloiksi. Koulujen yhteydessä sijaitsevat Syvälahden, 
Varissuon, Ilpoisten, Lausteen ja Moision nuorisotilat. Kirjastojen kanssa sa-
moissa tiloissa toimivat Ilpoisten, Lausteen ja Syvälahden sekä Jyrkkälän 
nuorisotilat. Uusimmat ja tulevat nuorisotilat ovat monitoimitiloja.  

 
Nykyinen nuorisotilaverkko on rakennettu pääosin 1970-luvulla. 2010-luvulla 
rakenteilla ja suunnitteilla on useita monitoimitiloja, jotka korvaavat vanhat 
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tilat. Monitoimitiloissa ja koulun yhteydessä toimiminen on nuorisopalvelujen 
näkökulmasta positiivinen kehitys: nuorten on helppo tulla tilaan, joka sijait-
see koulun yhteydessä ja nuorisotyötä voidaan tehdä kokonaisvaltaisesti 
hyödyntäen tilassa työskentelevää moniammatillista työyhteisöä. Monitoimi-
tilojen lähtökohtana on, että kaikkien toimijoiden tilat ovat tehokkaassa käy-
tössä. Uusien nuorisotilojen koko ei anna mahdollisuutta entisen kaltaiseen 
laajaan ja säännölliseen järjestökäyttöön. Onkin ensiarvoisen tärkeää, että 
monitoimitiloissa myös koulujen tiloja avataan järjestöjen ja kaupunkilaisten 
käyttöön.  

 
Kaupungin jatkuvasti kehittyessä ja kaupunkirakenteen muuttuessa nuori-
solle tulee uusia kokoontumispaikkojen tarpeita. Tilojen lisäksi nuoret kai-
paavat aikuisen nuorisotyön ammattilaisen tukea ja ohjausta. Myös liikku-
valle nuorisotyölle on enenevässä määrin tarvetta. Kaupungin yhtenä paino-
pisteenä on nuorten syrjäytymisen ehkäisy ja toisaalta alueellisen eriarvois-
tumisen estäminen. Nuorisotyöllä on tässä iso rooli. Haasteena on, miten 
nuorisopalvelut pystyvät resursoimaan tulevat tarpeet.   

 
Nuorisotilojen suhteutettu käyttöaste vuonna 2030 väestöennusteeseen  
 

 
Tilojen käyttöaste on laskettu tilan neliömäärän suhteessa käyntimääriin 
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Nuorisopalvelun tilat kartalla 

 
Kartalla on esitetty väreillä 9-18 -vuotiaiden määrän muutos vuoteen 2030 mennessä. Punainen väri tarkoittaa yli 100 nuoren lisäystä ja sininen yli 100 nuoren 
vähennystä. Lisäksi laatikoissa kartalla on esitetty väestöennusteeseen perustuva nuorisotilojen käyttöasteen muutos. 
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Nuorisotilat, yläkoulut sekä 9–18-vuotiaat Turussa 2018 

 
Kartalla on esitetty 9–18-vuotiaiden sijainnit, yläkoulut ja nuorisotilat sekä näiden saavutettavuusalueet 
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15 Tulevaisuuden näkymiä 
 

Seuraavassa on kuvattu lyhyesti nuoriso- ja kirjastopalvelujen käytössä ole-
viin tiloihin mahdollisesti tulevaisuudessa kohdistuvia muutostekijöitä. 

 
Turun kaupunginkirjaston palvelut koostuvat pääkirjaston lisäksi 11 lähikir-
jastosta, yhdestä muusta palvelupisteestä sekä kahdesta kirjastoautosta. 
Lähikirjastoista kuusi toimii osittain omatoimisesti. Tulevaisuudessa omatoi-
mikirjastojen määrä kasvaa neljällä. Nuorisotilaverkko taas koostuu 13 nuo-
risotilasta ja yhdestä väliaikaisesta ns. Pop-Up nuorisotilasta sekä 7 erikois- 
ja harrastustoimintatilasta ja 4 leirialueesta. Kuten kirjastojen ja nuorisopal-
velujen kuvauksista ilmenee, muutoksia tilaverkkoihin on lähivuosina tulossa 
runsaasti.  
 
Monitoimitilat tulevat tulevaisuudessa korvaamaan useat alueelliset nuoriso- 
ja kirjastotilat. Monitoimitiloja rakenteilla tai suunnittelussa Yli-Maariaan, Au-
nelaan, Runosmäkeen, Skanssiin, Halisiin ja Pansioon. 
 
Yli-Maarian monitoimitila Ypsilonin yhteyteen Yli-Maarian monitoimitaloon 
tullaan toteuttamaan nuorisotila nuorisopalvelujen käyttöön sekä omatoimi-
kirjastotila kirjastopalvelujen käyttöön. Nuorisolautakunta päätti 2018 luopua 
Moision nuorisotilasta ja säilyttää Maarian nuorisotilan ainakin vuoden 2019 
ajan. Nuorisolautakunnan mukaan on tärkeää, että Maarian-Jäkärlän alu-
eella on jatkossakin säännöllistä nuorisotalotoimintaa uudesta, Yli-Maarian 
koulun yhteyteen suunnitellusta nuortentilasta huolimatta.  
 
Jyrkkälän monitoimitilan osalta hankekuvaus on hyväksytty yhteiskäyttöti-
lana kirjastopalvelujen kanssa. Tilasuunnitelma laaditaan vuoden 2018 lop-
puun mennessä. Sijoittumispaikka uudelle Jyrkkälän monitoimitilalla on Au-
nelan koulun yhteydessä. Tila valmistuu vuoden 2019 lopussa.  
 
Runosmäkeen sijoittuvan monitoimitilan osalta uusien kirjasto- ja nuorisotilo-
jen suunnittelu on osana Runosmäen kokonaisvaltaista tilatarveselvitystä, 
jossa ovat mukana myös kirjastopalvelut, sivistystoimialan varhaiskasvatus 
sekä Turun ja Kaarinan seurakunta. Tarveselvitys valmistui keväällä 2016. 
Hankesuunnitelma on nyt laadinnassa ja se valmistuu vuoden 2018 lo-
pussa.  

 
Skanssin monitoimitalon suunnittelussa nuoriso- ja kirjastopalvelut olivat tar-
veselvitysvaiheessa mukana ja sen osalta nuoriso- ja kirjastopalvelut eivät 
ole ensi vaiheessa mukana. Kaupunkikehitysjaoston päätöksen mukaan 
hankesuunnittelussa tulee kuitenkin huomioida rakennuksen laajentamistar-
peet ja tontin rakennusoikeus tulee kaavassa määrittää laajemman hanke-
vaihtoehdon mukaan, jolloin nuorisotilan ja kirjaston sijoittuminen on mah-
dollista myöhemmässä vaiheessa.  
 
Pansion alueella aloitetiin tarveselvitys monitoimitilasta syyskuussa 2018.   
 
Nuorten taide- ja toimintakeskus Vimman ja Halisten nuorisotilan (Huudin) 
vuokrasopimukset umpeutuvat vuonna 2021. Kun Halisten viisivuotisesta 
vuokrasopimuksesta päätettiin, oli ajatuksena, että se on väliaikaisratkaisu 
ja sen jälkeen rakennettaisiin kirjasto- ja nuorisotilat Halisten koulun tontille. 
Halisten tarveselvitys koskien kirjasto- ja nuorisotilaa käynnistetään vuoden 
2018 lopussa.  
 
Turku Energian korttelia ja entisten raitiovaunuhallien aluetta kehitetään si-
ten, että tavoitevuosi muutosten alkamiselle on 2018–2019. Nuorisopalvelu-
jen toiminnan osalta alueen kehittäminen koskettaa Fendarin toimintaa, joka 
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on kuitenkin sen luonteista, että se voisi tilojen tulevasta omistajuudesta 
huolimatta jäädä nykyisiin tiloihin, jos ja kun nykyiset tilat ovat toimivat ja toi-
minta mielletään tärkeäksi. Samassa korttelissa sijaitsevien kirjastoautojen 
tallien kohtalo ja tilakysymys ratkennee, kun Linnakaupungin suunnitelmat 
etenevät. Nuorisolautakunta on esittänyt Linnakaupungin monipalvelutilaa 
tulevien vuosien rakennusinvestointiesityksenään. Kyseisen monipalveluti-
lan tarveselvitystä ei ole aloitettu. Hankkeen tavoitteena on museon johdolla 
suunnitella toiminnallista tilaa, johon tulisi museo- ja kirjastopalvelujen li-
säksi nuorisopalvelujen toimintaa. Nuorisopalvelujen osalta haasteena on 
henkilöstön riittävyys, sillä jo nykyinen tilaverkosto asettaa haasteita työvoi-
man riittävyydestä. 
 
Varissuon kirjaston muuttamista omatoimikäyttöön soveltuvaksi kannattaa 
tutkia lisää. Omatoiminen käyttö palvelisi alueen asukkaita myös muissa 
asiointitarpeissa (tietokoneet, skannaus, kopiointi).  

 
AGAn tiloissa järjestetään skeittihalli Cuben toiminta. AGAn alueen kaavoi-
tus on suunniteltu vuosille 2017–2019 ja toteutus vuodesta 2020 eteenpäin. 
Kaavoitus- ja rakennusprosessien etenemisestä riippuen skeittihalli Cuben 
toiminta voi jatkua AGAn tiloissa vähintään 2020-luvun alkupuolelle saakka.  

 
Kaupunkilaisten kirjastoasioinnin painopiste on muuttunut muutamassa vuo-
dessa. Omatoimilaitteistojen käyttöönoton jälkeen omatoiminen käyttö on 
kasvattanut ko. kirjastojen laina- ja kävijämääriä huomattavasti, kun taas 
muut kirjastot menettävät kävijöitään. Lähellä oleva, saavutettava palvelu 
kiinnostaa ja miellyttää. Kirjasto on mukana tulevien monitoimitalojen tarve-
selvitysvaiheissa, mutta uusien toimitilojen perustaminen on kuitenkin epä-
todennäköistä. Kirjastojen mahdollinen siirtäminen pitää jokaisessa tapauk-
sessa arvioida erikseen. 

 
Kaupungin kehittyminen ja alueelliset väestömuutokset aiheuttavat palvelu-
tarpeen muutoksia. Lisäksi nuorten toimintaympäristöt muuttuvat säännölli-
sesti ja nuorisotyölle onkin ominaista tarve nopeaan reagointiin sekä liikku-
viin palveluihin. Haasteena on, että henkilöresurssit ovat sidottu nykyiseen 
tilaverkkoon ja tilaverkon sijoittuminen ei vastaa parhaalla mahdollisella ta-
valla edellä mainittuihin tarpeisiin.  
 
Lisähaastetta toiminnan kehittämiselle ja laajentamiselle tuo se, että alue-
nuorisotilojen työyhteisöt ovat pieniä, kahden hengen kokoisia. Pieni henki-
lökuntamäärä on ongelmallista laajempien alueellisten palvelujen ja liikku-
vien palvelujen järjestämisen, verkostoyhteistyön ja moniammatillisen yh-
teistyön sekä työhyvinvoinnin kannalta. 
 
Vapauttaakseen resursseja liikkuviin palveluihin, akuutteihin palvelutarpei-
siin reagoimiseen sekä moniammatilliseen yhteistyöhön nykyistä tilaverkos-
toa tulisi karsia tai tilojen aukioloaikoja supistaa merkittävästi. 
 
Vaihtoehtona nykyiselle nuorisotilaverkostolle voisi olla suurempien yksikkö-
jen luominen valikoituihin tiloihin, josta henkilökunta voisi jalkautua lähialu-
eilla, kouluihin ja nuorten kokoontumispaikkoihin. Omien tilojen sijaan nuori-
sotyö voisi muilla alueilla toimia koulujen tai kumppanien tiloissa. Tässä ku-
ten muissakin malleissa kumppanuuksien vahvistaminen on olennaisen tär-
keää, jotta yhä useampi turkulainen nuori saa jatkossa tarvitsemaansa pal-
velua. Toisaalta myös kumppanuus edellyttää resursseja niin toiminnan jär-
jestämiseen kuin sen koordinointiinkin. 
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Nuorisolautakunnan kanssa tullaan käymään lähetekeskustelu nuorisopal-
velujen hallinnassa oleviin tiloihin liittyvistä mahdollisista muutoksista pidem-
mällä aikavälillä. Tämän jälkeen jokaisesta muutoksesta tuodaan erillinen 
esitys nuorisolautakunnalle.  

 



Toimitilat

Kohde Osoite
Henkilös

tömäärä

Henkilöstö‐ 

kulut 

(€/vuosi)

Kävijämäär

ä/2014

Kävijämäärä/ 

2017
Omistus

Rakennusv

uosi

Peruskorjau

s‐vuosi

Tulevat 

korjaustar

peet

Tilamäär

ä (m2)

Sisäinen vuokra 

vuodessa 2018 

(€/vuosi)

Neliövuokra 

2018 

(€/m2/kk)

maks. 

henkilömäärä 

(jos tiedossa)

Huomioitavaa

Tulevaisuude

n tilamäärä 

(m2)

Sisäinen vuokra 

tulevaisuudessa 

(€/vuosi)

Neliövuokra 

tulevaisuudessa 

(€/m2/kk)

1 Keskusta
Kirjastopalvelu

Autokirjasto Amiraalistonkatu 6‐10 x
Autokirjasto, museon 

säilytystila, amk
6 262 958 64 000 59 783 oma 839 92 476 9,19

Tarve poissiirtymiselle, kohde ei vielä 

tiedossa, NELIÖMÄÄRÄ JA VUOKRA 
800 192 000 20,00 

Pääkirjasto Linnankatu 2 1 307 292 1 306 687 oma 1903/2006 2007 8 308 2 208 206 22,15

Nuorisopalvelu

Nuorten työpaja Fendari Amiraalistonkatu 6 15 448 030 24 002 oma 1 920 177 796 7,72
Tarve poissiirtymiselle, kohde ei vielä 

tiedossa, NELIÖMÄÄRÄ JA VUOKRA 
2 000 600 000 25,00 

Skeittihalli Cube Ruissalontie 37‐39 x 2 55 779 18 029 oma 1998? 977 44 864 3,83

Alueelle tulossa kaavamuutos ja rakennus 

tod. näk. puretaan, NELIÖMÄÄRÄ JA 

VUOKRA ALUSTAVIA ARVIOITA

1 000 120 000 10,00 

Musiikkitila Auran Panimo Läntinen Rantakatu 53 3 82 817 14 905 vuokra 1987 560 90 858 13,52

Vimma 26 766 753 39 875 Määräaikainen vuokrasopimus katkolla 2021

Zabadak nuorisotila Vimmassa 2 52 514 4 576

Seikkailupuisto Kupittaankatu 2 9 261 758 130 041 oma
2000,2006, 

2013,2014
976 187 013 15,97

Hallinnon tilat 

(nuorisopalvelut)
Vanha Suurtori 7 x UBC ym 13 503 895 oma 399 62 809 13,12

2 Hirvensalo‐Kakskerta
Kirjastopalvelu
Hirvensalon kirjasto 

(31.7.2018 asti)
Wäinö Aaltosen koulutie 1‐5 x alakoulu 2 75 638 34 653 68 725 oma 1 980 90‐luvulla 334 29 582 12,65

Syvälahden monitoimitalo korvaa tilan 2018 

(Vanha Kakskerrantie 8)
430 123 401 23,92

Nuorisopalvelu
Hirvensalon nuorisotila 

(31.7.2018 asti)
Taipaleenkatu 14 0 0 42 832 oma 1972 283 26 730 13,49

Syvälahden monitoimitalo korvaa tilan 2018 

(Vanha Kakskerrantie 8)
256 73 467 23,92

Yhteistila
Hirvensalon kirjasto, 

omatoimikirjasto (1.8.2018 

alkaen)

430 51 417 23,92

Syvälahden nuorisotila 

(1.8.2018 alkaen)
256 30 611 23,92

3 Skanssi‐Uittamo
Kirjastopalvelut

Vasaramäen kirjasto Lehmustie 7 b 0,6 23 129 24 550 49 245 oma 1953 2014 183 35 305 16,08

Skanssin yhteispalvelu 

Monitori
Skanssinkatu 10 x

Varsinais‐Suomen työ‐ 

ja elinkeinotoimiston 
0,2 vuokra 2009

Yhteistila

Ilpoisten kirjasto 3 108 335 36 070 67 566 oma 1976 2010 497 67 586 11,33

Ilpoisten nuorisotila 2 54 628 18 157 2011 2011 200 25 117 10,47 80

4 Varissuo‐Lauste
Kirjastopalvelu

Varissuon kirjasto Nisse Kavonkatu 3 x yhdistystoimintaa 4,7 188 359 79 905 71 998 oma 1987 2010 647 129 174 16,64

Nuorisopalvelu

Varissuon nuorisotila Kraatarinkatu 4 x Kv. Koulu 4 104 858 110 668 oma 2012 333 55 373 13,86 134

Pääskyvuori / varastoluola Talvitie 0 oma 188 6 585 2,92

Yhteistila

Lausteen kirjasto 0,6 32 149 22 509 38 943 127 20 620 13,53

Lausteen nuorisotila 3 80 173 31 422 309 57 951 15,63 118

5 Nummi‐Halinen
Kirjastopalvelu

Nummen kirjasto Töykkälänkatu 22 x kotihoito 4 156 150 79 715 105 794 osake 1973 2009 546 68 060 10,39

Nuorisopalvelu

Halisten nuorisotila Gregorius IX:n tie 8 0 0 24 762 vuokra 2016 290 68 363 19,64

Määräaikainen vuokrasopimus, mahdollisesti 

korvaavien tilojen uudisrakentaminen esim. 

Halisten koulun pihalle

370 110 000 24,77

Aurakatu 16 vuokra 1 914 438 286 19,08

Syvälahden monitoimitalo, 

Vanha Kakskerrantie 8
yhtenäiskoulu, neuvola osake

Raadinkatu 7 oma

Lauklähteenkatu 13 alakoulu

x

Monitoimitila (mitkä 

toimijat)

alakoulu, nuorisotila, 

kirjasto

580

2018x

1978 2011

x

kjaarnio
Konekirjoitusteksti
Liite 1 (1/2)



6 Runosmäki‐Raunistula
Kirjastopalvelu

Runosmäen kirjasto Piiparinpolku 19 5 184 875 91 200 67 291 oma 1977 594 80 714 11,32
Runosmäen monitoimitalo korvaa tilan 2020 

luvun alkupuolella (Piiparinpolku 19)
552 162 465 24,53

Nuorisopalvelu

Runosmäen nuorisotila Piiparinpolku 13 3 83 003 127 750 oma 1979 1 396 155 720 9,3 886
Runosmäen monitoimitalo korvaa tilan 2020 

luvun alkupuolella (Piiparinpolku 19)
346 102 803 24,76

7 Länsikeskus
Nuorisopalvelu

Teräsrautelan nuorisotila Antreksenkuja 1 2 51 817 28 741 oma 1987 383 62 885 13,68 150

8 Pansio‐Jyrkkälä
Kirjastopalvelu

Pansion kirjasto Pernontie 29 x Alakoulu 2 73 888 36 995 39 087 oma 1951 437 54 410 10,38
Nykyisen tilan peruskorjaus / 

uudisrakentaminen
437 134 613 25,67

Nuorisopalvelu

Pansion nuorisotila Pernontie 16 rak B 2 55 281 20 041 2007 169

Pansion moottorihalli Pernontie 16 rak C x ??? 1 18 379 498 Käytetty 40% oletusta neliöihin nähden
Starttipaja Pernontie 16 rak A x kuntosali, partio 3 82 913 110
Yhteistila

Jyrkkälän kirjasto 0,6 22 204 26 375 23 579 106 15 296 12,02 283 83 149 24,48

Jyrkkälän nuorisotila 3 83 948 25 828 719 87 815 10,18 425 363 109 338 25,1

9 Maaria‐Paattinen
Kirjastopalvelu

Maarian kirjasto Arkeologinkatu 5 1 34 400 18 800 15 136 oma ? 236 37 140 13,11
Ypsilon‐monitoimitalo korvaa tilan 1/2019 

(Kukkamaariankatu 44)
235 56 456 20,02

Paattisten kirjasto Toffinkuja 2 x
alakoulu, päiväkoti, 

neuvola
0,6 25 932 16 041 28 773 oma 2011 131 33 881 21,55

Nuorisopalvelu

Moision nuorisotila Moision koulutie 2 x alakoulu 2 51 817 22 458 oma 2008? 2006 149 26 401 14,77 43
Ypsilon‐monitoimitalo korvaa tilan 1/2019 

(Kukkamaariankatu 44)
284 74 567 21,88

Maarian nuorisotila Arkeologinkatu  2 50 571 34 499 oma 1967? 423 77 665 15,3 300
Ypsilon‐monitoimitalo korvaa tilan 1/2019 

(Kukkamaariankatu 44)
0 0 0

Paattisten nuorisotila Seuravuorenkatu 1 x
uimahalli, kuntosali, 

hyvinvointitoimiala
2 52 017 24 808 oma 1996? 596 75 075 10,5 110

tilojen neliöt (m/2)

vuokra 

(€/vuosi) 

2018
aluekoko käyttöpäiviä

käynti‐

kerrat / 

vuosi

Skanssin palvelupiste 0,2 htv Skanssinkatu 

Vienola
Peltolantie 221‐226, 

Rymättylä
241 15 840 4,8 205 6 011

Ahtela Ahtelantie 21 Sauvo 2 104 203 400 45 ha 210 18 737

Tippsund
Kahiluodontie 386, 

Taivasssalo 
612 72 384 11,2 209 7 885

Nukkumajoen kämppä, Inari Inari 160 2 160 1 129 1 914

nuorisotila ja kirjastox 1973omaNuorisotalonkuja 2

102 772 11,02

Aunelan nuorisotalo ja kirjasto korvaa tilan 

2019 (Opintie 1)

1976oma

kjaarnio
Konekirjoitusteksti

kjaarnio
Konekirjoitusteksti
Liite 1 (2/2)
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